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I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas - ataskaita 
 
2004 metai 
 
 
 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą  
 

Emitento pavadinimas     akcinė bendrovė “Lietuvos dujos” 
Įmonės kodas                                                        120059523  
Įstatinis kapitalas    469.068.254 Lt 
Buveinės adresas     Aguonų g.24, LT-03212, Vilnius 
Telefonas     +370 5 2360210,  
Faksas      +370 5 2360200,  
Elektroninio pašto adresas   ld@lietuvosdujos.lt,  
Internetinis puslapis     www.dujos.lt.  
Teisinė – organizacinė forma (įmonės rūšis) akcinė bendrovė 
      

AB “Lietuvos dujos”, kaip akcinė bendrovė, įregistruota 1995 m. rugpjūčio 1 d. Vilniaus miesto 
Valdybos įmonių rejestre. 2000 m. gegužės 17 d. Bendrovė, vadovaujantis LR įmonių rejestro įstatymu 
(įmonė, kurioje investuotas užsienio kilmės kapitalas), perregistruota Ūkio ministerijoje. Rejestro kodas 
2005952, Nr. BĮ 2000 - 115.  

2004 m. gegužės 17 d. AB “Lietuvos dujos” įregistruota Juridinių asmenų registre, kurį tvarko VĮ 
“Registrų centras”. 2004 m. iš papildomų akcininkų įnašų išplatinus 128.190.419 (vieno šimto dvidešimt 
aštuonių milijonų šimto devyniasdešimties tūkstančių keturių šimtų devyniolikos) litų akcijų emisiją, 2004m. 
spalio 25 d. Juridinių asmenų registre buvo įregistruota nauja Bendrovės įstatų redakcija su iki 469.068.254 
(keturių šimtų šešiasdešimt devynių milijonų šešiasdešimt aštuonių tūkstančių dviejų šimtų penkiasdešimt 
keturių) litų padidintu įstatiniu kapitalu. 

 
 
 

• 

• 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 
 

Pagrindinė veikla: 
Gamtinių dujų perdavimas ir paskirstymas. 
Gamtinių dujų importas ir tiekimas. 

Pagrindiniai Bendrovės veiklos tikslai yra užtikrinti Lietuvos dujų vartotojų aprūpinimą dujomis, dujų 
sektoriaus plėtojimą ir vystymą, saugų dujų tiekimo sistemų eksploatavimą ir racionaliai naudoti Bendrovės 
turtą bei kitus išteklius, siekti pelno, kad būtų užtikrinti akcininkų turtiniai interesai. 
 
 
 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, 
kuriais naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas 

 
Su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais remiantis ši ataskaita buvo parengta, galima susipažinti 

akcinės bendrovės “Lietuvos dujos” būstinėje adresu: Aguonų g. 24, Vilnius, 203 kabinete, darbo dienomis 
nuo 7.30 iki 11.30 val. ir nuo 12.15 iki 16.30 val. 

 
 

 

 
 

mailto:ld@lietuvosdujos.lt
http://www.dujos.lt/
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Visi esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio akcininkų susirinkimo 
laiką, vietą bei kiti pranešimai, teiktini akcininkams ir kitiems asmenims, skelbiami dienraštyje “Lietuvos 
rytas”. Esminiai įvykiai taip pat pateikiami naujienų agentūroms BNS, ELTA ir REUTERS, talpinami 
Bendrovės internetiniame puslapyje www.dujos.lt. 

 
 
 
5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 
 
 
5.1. Už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 

administracijos vadovas: 
 

Viktoras Valentukevičius, AB “Lietuvos dujos” generalinis direktorius, telefonas: + 370 5 2360210, 
faksas: + 370 5 2360200; 

 
Giedrė Glinskienė, AB “Lietuvos dujos” vyriausioji finansininkė, telefonas: + 370 5 2360215, faksas: 

+ 370 5 2360200. 
 
 
5.2. Už ataskaitą atsakingi konsultantai 
 
Rengiant šį prospektą - ataskaitą konsultantų paslaugomis nebuvo naudojamasi. 

 
 
 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo patvirtinimas 

 
AB “Lietuvos dujos” administracija, atstovaujama generalinio direktoriaus Viktoro Valentukevičiaus ir  

vyriausiosios finansininkės Giedrės Glinskienės, patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka 
tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės 
vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui. 
 
 
 
 
AB “Lietuvos dujos”  generalinis direktorius      Viktoras Valentukevičius 
 
 
 
 
AB “Lietuvos dujos” vyriausioji finansininkė     Giedrė Glinskienė 
 
 
 
 
 
 
2005 m. gegužės 29 d.   
Vilnius 
 
 
 

 

 

 
 

http://www.dujos.lt/
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II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ 
IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

 
 
 7. Emitento įstatinis kapitalas   
 7.1. Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 

2004 m. gruodžio 31 d. duomenimis Juridinių asmenų registre buvo įregistruotas 469.068.254 
(keturių šimtų šešiasdešimt devynių milijonų šešiasdešimt aštuonių tūkstančių dviejų šimtų penkiasdešimt 
keturių) litų Bendrovės įstatinis kapitalas, kuris buvo padalintas į 469.068.254 (keturis šimtus šešiasdešimt 
devynis milijonus šešiasdešimt aštuonis tūkstančius du šimtus penkiasdešimt keturias)  paprastąsias vardines 
akcijas. Kiekvienos akcijos nominali vertė yra 1 (vienas) litas. 

 
AB „Lietuvos dujos” įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 
 

AKCIJŲ RŪŠIS AKCIJŲ SKAIČIUS, 
VNT. 

NOMINALI VERTĖ, 
LT 

BENDRA NOMINALI 
VERTĖ, LT 

Paprastosios vardinės akcijos 469.068.254 1 469.068.254 
 
Visos AB “Lietuvos dujos” akcijos yra apmokėtos.  
 
 
7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į 

akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius. 
 
 
 

8. Akcininkai  
 
2005 m. balandžio 29 d. duomenimis bendrovės kapitalas buvo pasiskirstęs taip:  
 
Viso kapitalas  469.068.254 Lt 
 tame sk: 
 - valstybinis  83.037.840 Lt 
 - privatus  386.030.414 Lt 

  
 Akcininkai, turintys daugiau kaip 5 proc. AB “Lietuvos dujos” įstatinio kapitalo: 
 

2005 m. balandžio 29 d. 
Įstatinio kapitalo  Vardas ir pavardė 

(įmonės ar organizacijos pavadinimas, 
būstinės adresas, įm. kodas) 

Akcijų  
rūšis 

Akcijų  
skaičius, vnt. dalis (%) balsų dalis (%)

VĮ “Valstybės turto fondas” 

 Vilniaus g. 16; LT-2600, Vilnius 

Įm. kodas 1007315 

PVA 83.037.840 17,70 % 17,70 % 

E.ON Ruhrgas International AG 

Huttropstrasse 60, D-45138 Essen, Germany 
“ 182.534.384 38,91 % 38,91 % 

Gazprom OAO, Nametkina 16, Maskva B-
420, 117997, Rusija 

“ 173.847.696 37,06 % 37,06 % 

 
AB “Lietuvos dujos” akcininkų skaičius  2005 m. balandžio 29 d. buvo 1911 akcininkų. 

  
9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 
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 2004 m. gruodžio 31 d. duomenimis į viešąją apyvartą yra išleista iš viso 469.068.254 (keturi šimtai 
šešiasdešimt devyni milijonai šešiasdešimt aštuoni tūkstančiai du šimtai penkiasdešimt keturi) vnt. 1 (vieno) 
lito nominalios vertės paprastųjų vardinių akcijų bendrai nominaliai 469.068.254 (keturių šimtų  šešiasdešimt 
devynių milijonų šešiasdešimt aštuonių tūkstančių dviejų šimtų penkiasdešimt keturių) litų vertei.  
 
 
 
 10. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotas ir išplatintas akcijas 
  
 
 
 
 11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 
 
 
 
 12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, 
pagrindinės charakteristikos 
 
Žiūrėti 13 punktą. Pagal Programą leidžiamos skolos vertybinių popierių emisijos gali būti platinamos viešai. 
 
 
 
 13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius 
popierius 
 

2004 m. gegužės 27 d. Vertybinių popierių komisijos posėdyje buvo pristatyta Bendrovės paruošta 
100 mln. litų vertės skolos vertybinių popierių išleidimo programa (toliau – Programa). Programa buvo 
sudaryta siekiant palengvinti Bendrovės skolinimąsi Lietuvos kapitalo rinkoje bei apibrėžti skolinimosi 
Lietuvos kapitalo rinkoje tvarką. Už pagal Programą išleistus skolos vertybinius popierius gautų lėšų 
naudojimo paskirtis: apyvartinio kapitalo reikmėms, atsiskaitymų su gamtinių dujų tiekėjais finansavimui, 
finansiniams įsipareigojimams dengti bei investicijoms į materialųjį bei nematerialųjį turtą. 

Programos trukmė – dveji metai nuo Programos pristatymo Vertybinių popierių komisijos posėdyje 
dienos. Programos galiojimas gali būti pratęstas. 

 
Programos pagrindinės sąlygos: 

 
Programos pavadinimas : 100.000.000 litų arba jų ekvivalentu dydžio denominuotų 

skolos vertybinių popierių išleidimo programa 

Programos trukmė : Dveji metai 

Programos rengėjas  UAB IVKĮ HERMIS FINANSAI 

Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą, 
skaičius  

: Neribojamas, tačiau bendra nominali pagal Programą 
išplatintų ir vienu metu galiojančių skolos vertybinių 
popierių vertė negali viršyti 100.000.000 litų arba šios 
sumos atitikmens kita valiuta 
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Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą, trukmė 

:
  

Neribojama 

Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą, dydis 

: Iki 100.000.000 litų arba šios sumos atitikmens kita valiuta 

Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą, valiuta 

: Neribojama 

Skolos vertybinių popierių rūšis : Vardiniai, nematerialūs, nekonvertuojami 

Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą, emisijų 
kaina 

: Skolos vertybinių popierių emisijos kaina gali būti su 
premija ar nuolaida nuo nominalios vertės arba lygi 
nominaliai vertei. Kiekvienos emisijos platinimo kaina 
nustatoma pagal emisijos prospekte nurodytą tvarką ir/arba 
kainos apskaičiavimo formulę.  

 
Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą, 
palūkanos  

: Pagal Programą išleidžiamų skolos vertybinių popierių 
palūkanų normos bus fiksuotos arba kintamos ir nurodytos 
skolos vertybinių popierių emisijų prospektuose. Palūkanos 
skaičiuojamos pagal atskirų emisijų prospektuose nurodytas 
dienų skaičiavimo konvencijas (faktinis dienų skaičius/365, 
30 dienų mėnesiai 360 dienų metuose ir kt.).  

Skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą 
platinimo būdas 

: Skolos vertybinius popierius Bendrovė platins viešu, kuris 
bus nurodytas skolos vertybinių popierių emisijų, 
išleidžiamų pagal Programą prospektuose, arba neviešu 
būdu. Emisijos bus platinamos Bendrovės jėgomis arba 
sudarant sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos 
tarpininkais dėl Bendrovės išleidžiamų skolos vertybinių 
popierių platinimo. 

Palūkanų išmokėjimo būdas : Diskontuotų skolos vertybinių popierių atveju palūkanos 
bus mokamos skolos vertybinių popierių išpirkimo dieną ir 
įeis į skolos vertybinių popierių išpirkimo kainą, lygią jų 
nominaliai vertei. Skolos vertybinių popierių, turinčių 
atkarpas (kuponus), atveju, palūkanos bus mokamos atkarpų 
(kuponų) pavidalu skolos vertybinių popierių emisijų 
prospektuose nustatytais terminais ir neįeis į išperkamų 
skolos vertybinių popierių nominalią vertę. 

 
 

Programos apimtis 
Maksimali pagal Programą išleistų ir vienu metu galiojančių skolos vertybinių popierių nominali 

vertė negali viršyti 100.000.000 (vieno šimto milijonų) litų arba šios sumos atitikmens kita valiuta. Emisijų, 
išleidžiamų Programos rėmuose, apimtys ir skaičius neribojamas, tačiau  jos neturi viršyti 100.000.000           
(vieno šimto milijonų) litų nominalios vertės dydžio arba šios vertės atitikmens kita valiuta 

 

Vertybinių popierių planuojamų išleisti pagal programą, apibūdinimas  
Pagal Programą bus išleidžiami vardiniai nematerialūs nekonvertuojami skolos vertybiniai popieriai. 

Pagal Programą išleidžiamų skolos vertybinių popierių emisijos kaina gali būti lygi nominaliai vertei, su 
nuolaida (diskontuoti skolos vertybiniai popieriai) arba su premija nuo nominalios vertės. Skolos vertybiniai 
popieriai bus platinami viešu arba neviešu būdu. 
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Valiutos, kuriomis numatoma platinti vertybinius popierius, bei valstybės, kuriose numatoma 
platinti vertybinius popierius 

Pagal Programą išleidžiami skolos vertybiniai popieriai bus denominuoti litais arba bet kokia kita 
valiuta ir platinami Lietuvoje ir užsienyje. Užsienyje skolos vertybiniai popieriai bus platinami neviešai 
ribotam skaičiui investuotojų, nepažeidžiant atitinkamų valstybių įstatymais numatytų reikalavimų, 
reglamentuojančių skolos vertybinių popierių emisijų platinimą. 

 
 
Pagal Programą Bendrovė 2004 m. išleido vieną 30 mln. litų skolos vertybinių popierių emisiją, 

kurios pagrindinės charakteristikos yra šios: 
 
 

1. Emitentas : AB “Lietuvos dujos” 

2. Išleidžiamų vertybinių popierių 
pagrindas 

: 100.000.000 litų vertės skolos vertybinių popierių 
išleidimo programa 

3. Išleidžiamų vertybinių popierių 
pavadinimas 

: Vardinės obligacijos. 

4. ISIN kodas : LT0000360091 

5. Obligacijų skaičius : 30.000 vnt. 

6. Obligacijos nominali vertė : 1.000 Lt 

7. Bendra nominali vertė  30.000.000 Lt 

8. Emisijos valiuta : Lietuvos litai. 

9. Emisijos kaina : 985,75 Lt 

10. Palūkanų dydis nuo Obligacijų 
emisijos kainos 

: 2,8991 procentų metinių palūkanų. 

11. Obligacijų platinimo pradžia : 2004 metų birželio mėn. 2 diena. 

12. Obligacijų platinimo pabaiga : 2004 metų birželio mėn. 11 diena. 

13. Obligacijų apmokėjimo diena : 2004 metų birželio mėn. 11 diena. 

14. Obligacijų platinimo būdas : Neviešas. Emisijos obligacijos buvo siūlomos įsigyti 
iki 100 Lietuvos ir užsienio investuotojų. 

15. Antrinė apyvarta : Nevieša. 

16. Išpirkimo terminas : 2004 metų gruodžio mėn. 10 diena, t.y. praėjus 182 
kalendorinėms dienoms nuo obligacijų apmokėjimo 
dienos. 

17. Palūkanų išmokėjimo terminas : Praėjus 182 kalendorinėms dienoms po apmokėjimo 
dienos kartu su obligacijų išpirkimu. 

 

18. Obligacijų suteikiamos teisės : - AB “Lietuvos dujos” išleidžiamos obligacijos 
suteikia teisę į 2,90% metines palūkanas; 
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- Pasibaigus obligacijų terminui gauti iš Bendrovės 
pinigų sumą, lygią jų nominaliai vertei; 

- Parduoti ar kitaip perleisti obligaciją; 

- Palikti testamentu visas ar dalį obligacijų vienam 
ar keliems asmenims; 

- Kitos Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytos 
teisės, įskaitant be apribojimų tas, kurios 
Bendrovės turto atžvilgiu turi kiti Bendrovės 
kreditoriai, Bendrovės prievolės kuriems nėra 
užtikrintos turto įkeitimu. 

 
Kaip ir numatyta emisijos charakteristikose, minėta skolos vertybinių popierių emisija buvo išpirkta 

2004 m. gruodžio 10 d. 
 
 
 

 14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 
apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus 
vertybinius popierius 
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III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ  
POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 
 
 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 
 

Bendrovės vertybiniai popieriai 1996 m. balandžio 22 d. įtraukti į Nacionalinės Vertybinių popierių 
biržos (nuo 2004 m. rugpjūčio 18 d. – Vilniaus Vertybinių popierių birža (toliau - VVPB)) sąrašus. 2004 m. 
gruodžio 31 d. būklei VVPB prekybos einamajame sąraše buvo 469.068.254 (keturi šimtai šešiasdešimt 
devyni milijonai šešiasdešimt aštuoni tūkstančiai du šimtai penkiasdešimt keturios) 1 (vieno) lito nominalios 
vertės AB “Lietuvos dujos” paprastosios vardinės akcijos (VP CD kodas LT0000 116220), kurių bendra 
nominali vertė sudaro 469.068.254 (keturis šimtus šešiasdešimt devynis milijonus šešiasdešimt aštuonis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt keturis) litus. 
 
 
 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose 
 

Bendrovės vertybiniais popieriais prekiaujama Vilniaus Vertybinių popierių biržos Einamajame 
sąraše. 
  
Paskutinių 8 ketvirčių AB “Lietuvos dujos” PVA didžiausia ir mažiausia kaina bei apyvarta, taip pat 
paskutinės biržos prekybos sesijos kaina ir apyvarta pateikiama lentelėje: 
 

CENTRINĖ RINKA ATASKAITINIS PERIODAS 
Kaina (Lt) Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

nuo iki Maks Min. Pask. 
sesijos 

Maks. Min. Pask. 
sesijos 

Pask. sesijos 
data (vnt.) (Lt) 

           
2003.01.01 2003.03.31 1.78 1.46 1.60 72 810 0 2 067 2003.03.31 350 040 556 072 
2003.04.01 2003.06.30 2.36 1.60 2.24 640 331 0 47 330 2003.06.30 1 854 231 3 864 839 
2003.07.01 2003.09.30 3.60 2.22 3.20 536 637 4 475 42 209 2003.09.30 2 496 319 7 212 029 
2003.10.01 2003.12.31 3.20 2.61 3.16 532 051 0 2 484 2003.12.31 863 547 2 612 096 
2004.01.01 2004.03.31 3.60 3.20 3.48 345 345 0 17 510 2004.03.31 1 245 528 4 290 317 
2004.04.01 2004.06.30 3.90 2.79 2.95 380 729 0  11 372 2004.06.30 793 994 2 680 181 
2004.07.01 2004.09.30 3.00 2.71 2.96 321 282 0  229 126  2004.09.30 714 819 2 033 676 
2004.10.01 2004.12.31 3.97 2.93 3.97 362 196 0  93 738 2004.12.31 1 050 912  3 687 535 

 
 
 
 Tiesioginiais sandoriais parduotų AB “Lietuvos dujos” PVA  vidutinė kaina ir apyvarta per 
paskutinius 8 ketvirčius:  
 

TIESIOGINIAI   SANDORIAI ATASKAITINIS PERIODAS 
Vidutinė kaina  Apyvarta  

nuo iki Lt Vnt. Lt 
     
2003.01.01 2003.03.31 1.51 266 486 401 664 
2003.04.01 2003.06.30 2.18 6 000 047 13 073 619 
2003.07.01 2003.09.30 2.74 583 604 1 599 267 
2003.10.01 2003.12.31 2.74 365 265 999 624 
2004.01.01 2004.03.31 3.47 561 515 1 949 339 
2004.04.01 2004.06.30 3.58 72 849 260 631 
2004.07.01 2004.09.30 2.00 17 000 34 000 
2004.10.01 2004.12.31 2.97 49 765 147 947 
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16.2. Prekyba kitose biržose 
 

Kitose biržose Bendrovės vertybiniais popieriais neprekiaujama. 
 
 
 
16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose 

 
Kitose rinkose Bendrovės vertybiniais popieriais neprekiaujama. 
 
 

 
17. Vertybinių popierių kapitalizacija 

  
AB “Lietuvos dujos” paprastųjų vardinių akcijų (VP CD kodas LT0000 116220) kapitalizacija VVPB 

einamajame sąraše 2004 m. kiekvieno ketvirčio pabaigoje pateikiama lentelėje: 
 

KETVIRTIS KAPITALIZACIJA, LT 
 

2004 m. I ketvirtis 1 186 254 866 
2004 m. II ketvirtis 1 005 589 613 
2004 m. III ketvirtis 1 008 998 392 
2004 m. IV ketvirtis 1 862 200 968 

 
 
 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 
 
Kadangi AB „Lietuvos dujos“ paprastosios vardinės akcijos yra VVPB Einamajame prekybos sąraše, 

užbiržiniai sandoriai galimi tik atsiskaitant ne pinigais (dovanojimas, paveldėjimas, mainai). Atsiskaitymas 
pinigais galimas tik atpirkimo (repo) sandorių atveju. 
 
Užbiržiniai sandoriai AB „Lietuvos dujos“ vertybiniais popieriais:  
 

Atsiskaitymas pinigais Atsiskaitymas ne pinigais 
Kaina, Lt 

Ataskaitinis 
periodas 

didž. maž. 
VP kiekis, vnt. Suma, Lt Sandorių 

skaičius VP kiekis, vnt. Sandorių 
skaičius 

2003 m. I ketv. - - - - - - - 
2003 m. II ketv. 1,60 1,60 28 000 44 800 2 23 544 7 
2003 m. III ketv. 3,30 1,60 186 232 452 633 11 7 532 4 
2003 m. IV ketv. 3,30 2,00 47 134 136 267 5 49 964 9 
2004 m. I ketv. 3,41 2,03 114 043 373 682 9 115 898 464 1 
2004 m. II ketv. 3,30 2,17 189 247 780 279 12 8 322 1 
2004 m. III ketv. 1,45 1,45 20 310 29 348 1 29 455 6 
2004 m. IV ketv. 3,78 1,47 142 576 326 456 17 37 614 5 
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19. Duomenys apie emitento savo akcijų supirkimą 
 
 
 
 
 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 
 

 
 
 
 

21. Emitento mokėjimo agentai 
 

 
 
 
 
 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
 2003 m. lapkričio 26 d. AB “Lietuvos dujos” sudarė sutartį su akcine bendrove finansų maklerio 
įmone “Finasta” (buveinės adresas: Konstitucijos pr. 23, Vilnius, įmonės kodas 122570630, licencijos Nr. 
A087) dėl paslaugų teikimo. Šia sutartimi Bendrovė perdavė finansų maklerio įmonei “Finasta” savo išleistų 
vertybinių popierių apskaitą ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymą.  
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IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ  
 
 
 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 
 

. 
AB “Lietuvos dujos” savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu,  

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymu, AB ,,Lietuvos dujos” įstatais ir kitais Lietuvos  
Respublikos teisės aktais. 
 
 
 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
 

AB “Lietuvos dujos” yra stambiausių Lietuvos dujų ūkio bendrovių iniciatyva 1997 m. lapkričio   
16d. Vilniaus miesto įmonių rejestre įregistruotos Dujų ūkio asociacijos (nuo 2005 m. vasario mėn. – 
Lietuvos dujų asociacija) narė. 

Narystė organizacijose: 
 “Gas Transmission Europe”, Europos šalių magistralinių dujotiekių bendrovių asociacija, 

narystė nuo 2003 m. rugsėjo 10 d.; 
 “Baltic Gas”, Baltijos regiono magistralinių dujotiekių bendrovių asociacija, narystė nuo 

1999 m. birželio 16 d.; 
 Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai Estijoje, Latvijoje, Lietuvoje, narystė nuo 2003 m. 

lapkričio 19 d.;   
 stambiausių ir aktyviausių investuotojų į Lietuvos ekonomiką asociacija “Investors’  Forum”, 

narystė nuo 2004 m. lapkričio 29 d.  
 
 
 

25. Trumpas emitento istorijos aprašymas 
 

AB “Lietuvos dujos” (tuometinė VĮ “Lietuvos dujos”) įsteigta 1989 metais, sujungus aštuonias 
tuomet veikusias dujų įmones. 1993 metais jai suteiktas specialios paskirties įmonės statusas. 1995 m. 
rugpjūčio 1 d. valstybinė įmonė perregistruota į akcinę bendrovę.  

2000 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo reorganizuota skaidymo būdu - iš akcinės bendrovės 
“Lietuvos dujos”, kuri tęsia savo veiklą, atskyrus Bendrovės filialams “Suskystintos dujos” ir “Dujiniai 
įrengimai”  priskirto turto, teisių bei prievolių dalis ir jų pagrindu įsteigus naujas akcines bendroves: akcinę 
bendrovę “Suskystintos dujos” ir akcinę bendrovę “Dujiniai įrengimai”. Atskyrus minėtas bendroves buvo 
pradėtas AB “Lietuvos dujos” privatizavimo procesas. 

2002 m. gegužės mėn. strateginiu Bendrovės investuotoju tapo “E.ON Energie AG” ir “Ruhrgas AG” 
konsorciumas, kuris įsigijo 34 proc. Bendrovės kapitalo. 2002 m. birželio mėn. įvyko akcijų pirkimo – 
pardavimo sandorio užbaigimas ir tarp Valstybės turto fondo bei konsorciumo pasirašyta akcininkų sutartis 
dėl bendradarbiavimo AB “Lietuvos dujos” valdyme.  

Siekiant efektyvios Bendrovės veiklos ir tinkamo pasirengimo darbui ES ekonominėje erdvėje,     
2004 m. sausio 1 d. pradėta dirbti pertvarkius organizacinę valdymo struktūrą. Suvienodinti analogiškų 
padalinių darbo organizavimo principai. Įdiegtos naujos valdymo procedūros, leidžiančios optimaliau 
kontroliuoti veiklos kaštus. Susikoncentruota į pagrindines veiklos rūšis, atsisakant dalies nepagrindinių 
darbų. 2004 m. buvo suformuoti nauji svarbūs Bendrovės padaliniai, atnaujinta specialistų komanda. 

 
2004 m. įvyko esminių pokyčių pagrindinių Bendrovės akcininkų struktūroje. OAO „Gazprom“ 

įsigijus 34 proc. Bendrovės akcijų, iš esmės buvo baigta vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės akcinės 
bendrovės “Lietuvos dujos” privatizavimo programa, o įmonės valdymą perėmė strateginiai investuotojai. 
Kaip sudėtinė privatizavimo sandorio dalis buvo pasirašyta Bendrovės ir „Gazprom“ ilgalaikė gamtinių dujų 
tiekimo sutartis iki 2015 m., garantuojanti stabilų ir ilgalaikį gamtinių dujų tiekimą Lietuvos vartotojams. 
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Tokių pasaulinės reikšmės kompanijų, kaip OAO „Gazprom“ ir „E.ON Ruhrgas AG“, dalyvavimas 
bendrovės valdyme atveria akcinei bendrovei “Lietuvos dujos”  stabilaus augimo galimybę. 
 
 
 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika  
 

Pagrindinė veikla: 
Gamtinių dujų perdavimas ir paskirstymas. • 

• Gamtinių dujų importas ir tiekimas. 
AB “Lietuvos dujos” yra didžiausia šalies dujų sektoriaus įmonė, importuojanti, perduodanti, 

paskirstanti ir tiekianti gamtines dujas vartotojams Lietuvoje, taip pat teikianti įvairias paslaugas, susijusias su 
gamtinių dujų naudojimu. Pagrindiniai Bendrovės veiklos tikslai yra užtikrinti Lietuvos dujų vartotojų 
aprūpinimą dujomis, dujų sektoriaus plėtojimą ir vystymą, saugų dujų tiekimo sistemų eksploatavimą ir 
racionaliai naudoti Bendrovės turtą bei kitus išteklius, siekti pelno, kad būtų užtikrinti akcininkų turtiniai 
interesai. 

 
Teikiamų paslaugų ir pardavimų apimtys bei jų dinamika pateikta lentelėje: 
 

Natūrine išraiška, mln.m3 Vertine išraiška, tūkst. Lt Dalis bendrose pajamose, % Teikiamos  paslaugos 

2002 2003 2004 2002 2003 2004 2002 2003 2004 

Gamtinių dujų perdavimas 2679,8 2894,2 2880,7 75475 82691 82762 18,8 17,7 16,7 

Gamtinių dujų paskirstymas 1168,4 1141,5 1072,5 113096 
 

112103 111935 
 

28,1 24,0 
 

22,5 
 

Gamtinių dujų tiekimas 581,3 
 

828,1 
 

1045,1 
 

206184 262219 
 

286802 
 

51,3 56,2 
 

57,8 

Kita veikla - - - 7 286 9853 14 889 1,8 2,1 3,0 

IŠ VISO: 2679,8 2894,2 2880,7 402 041 466866 496388 100 100 100 
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Gamtinių dujų kainos ir jų dinamika per 3 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus: 
 

1) Gamtinių dujų kainos pagal vartotojų tipus Lietuvoje 
(galiojusios nuo 2001 05 01 iki 2002  12 31): 

 
 2001 m. balandžio 25 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nutarimu Nr. 36 Lietuvos 
gamtinių dujų vartotojams nustatė naujas pardavimo bei transportavimo kainas (be PVM): 
 

EIL.NR. VARTOTOJŲ GRUPĖ FIKSUOTA KAINOS 
DALIS, LT/MĖN 

KINTAMA KAINOS 
DALIS, LT/1000 M3 

1 Vartotojai, vartojantys gamtines dujas maistui 
ir (arba) karštam vandeniui ruošti, 
suvartojantys per metus iki 50 m3 dujų 

 
- 

 
1000 

2 Vartotojai, vartojantys gamtines dujas maistui 
ir (arba) karštam vandeniui ruošti, 
suvartojantys per metus daugiau kaip 50 m3 
dujų 

 
2,55 

 
720,34 

3 Vartotojai, vartojantys gamtines dujas 
šildymui, karštam vandeniui, maistui  ruošti ir 
visoms kitoms reikmėms, suvartojantys per 
metus iki 20 tūkst. m3 dujų 

 
16,95 

 
491,53 

4 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo 20 
tūkst. m3  iki 0,1 mln. m3 gamtinių dujų 

 
252,66 

 
488 

5 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  0,1 
mln. m3  iki 0,4 mln. m3 gamtinių dujų 

 
865,76 

 
478,72 

6 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  0,4 
mln. m3  iki 1 mln. m3 gamtinių dujų 

 
1734 

 
470,51 

7 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  1 
mln. m3  iki 5 mln. m3 gamtinių dujų 

 
6019,91 

 
452,95 

8 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  5 
mln. m3  iki 15 mln. m3 gamtinių dujų 

 
18582,23 

 
434,85 

9 Vartotojai, suvartojantys per metus daugiau 
kaip 15 mln. m3 gamtinių dujų 

Sutartinė kaina 

 
 
Gamtinių dujų transportavimo magistraliniais dujotiekiais kainos (be PVM): 
EIL.NR. VARTOTOJŲ GRUPĖ KAINA, LT/1000 M3 

1 Vartotojai, vartojantys gamtines dujas trąšų ir stiklo gamybai, 
suvartojantys per metus daugiau nei 15 mln.  m3 dujų 

 
20,50 

2 Visi kiti vartotojai 31,40 
 
 
Gamtinių dujų transportavimo skirstomaisiais dujotiekiais kainos (be PVM): 
EIL.
NR. VARTOTOJŲ GRUPĖ KAINA, LT/1000 M3 

1 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  0,1 mln. m3  iki 0,4 mln. m3 
gamtinių dujų 

166,61 

2 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  0,4 mln. m3  iki 1 mln. m3 gamtinių 
dujų 

143,17 

3 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  1 mln. m3  iki 5 mln. m3 gamtinių 
dujų 

124,82 

4 Vartotojai, suvartojantys per metus nuo  5 mln. m3  iki 15 mln. m3 gamtinių 
dujų 

101,88 

5 Vartotojai, suvartojantys per metus daugiau kaip 15 mln. m3 gamtinių dujų 46,40 
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2) Gamtinių dujų kainos pagal vartotojų tipus Lietuvoje 
(galiojusios nuo 2003 01 01  iki 2004 06 30 – laisviesiems vartotojams; nuo 2003 01 01  iki  
2003  06 30 – reguliuojamiesiems vartotojams): 
 
2003 m. sausio 1 d. įsigaliojo AB “Lietuvos dujos” Valdybos 2002 m. spalio 23 d. nutarimu Nr. 2 

nustatytos gamtinių dujų perdavimo, paskirstymo bei tiekimo paslaugų kainos, taip pat gamtinių dujų kainos 
reguliuojamiesiems vartotojams: 
 
 

1. Laisviesiems vartotojams: 
1.1. Dvinarė perdavimo kaina: 

- už galią – 3744,41 Lt už galios vienetą (1000 m3) be PVM; 
- už perduotą dujų kiekį – 10,97 Lt/1000 m3 be PVM. 

 
1.2. Vienanarė paskirstymo kaina: 

Vartotojų grupė Suvartojamas dujų kiekis per 
metus Q Kaina, Lt/1000 m3 (be PVM) 

1 grupė Q ≤ 800 m3 389,38 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 168,89 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 183,09 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 160,61 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 129,10 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 105,27 
7 grupė Q>15 mln. m3 38 

 
1.3. Tiekimo kaina visiems laisviesiems vartotojams – 13,18 Lt per mėnesį (be PVM). 

 
 
 2. Reguliuojamiesiems vartotojams: 

2.1. Vienanarė gamtinių dujų kaina: 1-os grupės vartotojams, suvartojantiems per metus ne daugiau 
kaip 50 m3 dujų-1,0 Lt/m3 be PVM, 1,18 Lt/m3 su PVM; 

 
2.2. Dvinarė gamtinių dujų kaina: 

Kaina (be PVM) Kaina (su PVM) 

Vartotojų 
grupė 

Suvartojamas dujų kiekis per 
metus Q 

Pastovioji 
kainos dalis, 
Lt per mėn. 

Kintamoji 
kainos 
dalis, 

Lt/1000 m3 

Pastovioji 
kainos 

dalis, Lt per 
mėn. 

Kintamoji 
kainos dalis, 
Lt/1000 m3 

1 grupė 50 m3<Q ≤ 800 m3 2,54 720 3 850 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 13,56 520 16 610 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 13,18 534 - - 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 13,18 511,51 - - 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 13,18 480 - - 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 13,18 456,16 - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3) Gamtinių dujų kainos pagal vartotojų tipus Lietuvoje 
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(galiojusios nuo 2003 07 01 iki  2003 12 31 – reguliuojamiesiems vartotojams): 
 
1. Laisviesiems vartotojams: 
Paliktos galioti AB “Lietuvos dujos” Valdybos 2002 m. spalio 23 d. nutarimu Nr. 2 nustatytos 

gamtinių dujų perdavimo, paskirstymo bei tiekimo paslaugų kainos: 
1.1. Dvinarė perdavimo kaina: 

- už galią – 3744,41 Lt už galios vienetą (1000 m3) be PVM; 
- už perduotą dujų kiekį – 10,97 Lt/1000 m3 be PVM. 

 
1.2. Vienanarė paskirstymo kaina: 

Vartotojų grupė Suvartojamas dujų kiekis per 
metus Q Kaina, Lt/1000 m3 (be PVM) 

1 grupė Q ≤ 800 m3 389,38 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 168,89 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 183,09 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 160,61 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 129,10 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 105,27 
7 grupė Q>15 mln. m3 38 

 
1.3. Tiekimo kaina visiems laisviesiems vartotojams – 13,18 Lt per mėnesį (be PVM). 
 
 
2. Reguliuojamiesiems vartotojams: 
 
2003 m. liepos 1 d. įsigaliojo AB “Lietuvos dujos” Valdybos 2003 m. gegužės 22 d. nutarimu Nr. 13  

nustatytos gamtinių dujų kainos reguliuojamiesiems vartotojams, galiojusios  iki 2003 m. gruodžio 31 d. 
 
1. Vienanarė gamtinių dujų kaina: 1-os grupės vartotojams, suvartojantiems per metus ne daugiau 

kaip 90 m3 dujų – 0,97 Lt/m3 be PVM, 1,14 Lt/m3 su PVM; 
 
2. Dvinarė gamtinių dujų kaina: 

Kaina (be PVM) Kaina (su PVM) 

Vartotojų 
grupė 

Suvartojamas dujų kiekis per 
metus Q 

Pastovioji 
kainos dalis, 
Lt per mėn. 

Kintamoji 
kainos 
dalis, 

Lt/1000 m3 

Pastovioji 
kainos 

dalis, Lt per 
mėn. 

Kintamoji 
kainos dalis, 
Lt/1000 m3 

1 grupė 90 m3<Q ≤ 800 m3 2,54 680 3 800 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 13,56 480 16 570 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 13,18 477 - - 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 13,18 468,71 - - 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 13,18 437,2 - - 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 13,18 413,36 - - 

 
Pastaba. Paslaugų kainos laisviesiems vartotojams galiojo iki 2004 m. birželio 30 d. Gamtinių dujų 

kainos reguliuojamiesiems vartotojams galiojo iki 2003 m. gruodžio 31 d.  
 
 
 
 
 
 
 
 

4) Gamtinių dujų kainos pagal vartotojų tipus Lietuvoje 
(galiojusios nuo 2004 01 01  iki  2004  06 30 – reguliuojamiesiems vartotojams): 
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2004 m. sausio 1 d. įsigaliojo AB “Lietuvos dujos” Valdybos 2003 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1 
nustatytos gamtinių dujų kainos reguliuojamiesiems vartotojams, galiojusios iki 2004 m. birželio 30 d. 

 
1. Vienanarė gamtinių dujų kaina: 1-os grupės vartotojams, suvartojantiems per metus ne daugiau 

kaip 90 m3 dujų – 0,96 Lt/m3 be PVM, 1,13 Lt/m3 su PVM; 
 
2. Dvinarė gamtinių dujų kaina: 

Kaina (be PVM) Kaina (su PVM) 

Vartotojų 
grupė 

Suvartojamas dujų kiekis per 
metus Q 

Pastovioji 
kainos dalis, 
Lt per mėn. 

Kintamoji 
kainos 
dalis, 

Lt/1000 m3 

Pastovioji 
kainos 

dalis, Lt per 
mėn. 

Kintamoji 
kainos dalis, 
Lt/1000 m3 

1 grupė 90 m3<Q ≤ 800 m3 2,54 670 3 790 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 13,56 470 16 550 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 13,18 464,9 - - 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 13,18 456,61 - - 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 13,18 425,10 - - 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 13,18 401,26 - - 
 
 
 

5) Gamtinių dujų kainos pagal vartotojų tipus Lietuvoje 
(galiojusios nuo 2004 07 01 iki 2005 01 01 – reguliuojamiesiems vartotojams): 
 
2004 m. liepos 1 d. įsigaliojo AB “Lietuvos dujos” Valdybos 2004 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr.1 

nustatytos gamtinių dujų kainos reguliuojamiesiems vartotojams bei gamtinių dujų perdavimo ir paskirstymo 
paslaugų kainos. 

 
1. Laisviesiems vartotojams: 
1.1. Dvinarė gamtinių dujų perdavimo kaina: 

- už galią – 3984,09 Lt/1000 m3 per parą/per metus be PVM; 
- už perduotą dujų kiekį – 9,51 Lt/1000 m3  be PVM.  

 
1.2. Vienanarė paskirstymo kaina: 
Vartotojų grupė Suvartojamas dujų kiekis per 

metus Q Kaina, Lt/1000 m3 (be PVM) 

1 grupė Q ≤ 800 m3 375,09 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 175,32 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 170,96 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 159,67 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 128,05 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 104,60 
7 grupė Q>15 mln. m3 37,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Reguliuojamiesiems vartotojams: 
2.1. Vienanarė gamtinių dujų kaina: 1-os grupės vartotojams, suvartojantiems per metus ne daugiau 

kaip 90 m3 dujų – 0,93 Lt/m3 be PVM, 1,10 Lt/m3 su PVM; 

 

 
 



AB “Lietuvos dujos” metinis prospektas – ataskaita        18
 

 
2.2. Dvinarė gamtinių dujų kaina: 

Kaina (be PVM) Kaina (su PVM) 

Vartotojų 
grupė 

Suvartojamas dujų kiekis per 
metus Q 

Pastovioji 
kainos dalis, 
Lt per mėn. 

Kintamoji 
kainos 
dalis, 

Lt/1000 m3 

Pastovioji 
kainos 

dalis, Lt per 
mėn. 

Kintamoji 
kainos dalis, 
Lt/1000 m3 

1 grupė 90 m3<Q ≤ 800 m3 2,54 642.12 3 760 
2 grupė 800 m3 < Q≤ 20 tūkst. m3 13,56 442.34 16 520 
3 grupė 20 tūkst. m3 <Q≤ 0,1 mln. m3 13,18 437.99 - - 
4 grupė 0,1 mln. m3 < Q≤ 1 mln. m3 13,18 426.7 - - 
5 grupė 1 mln. m3 < Q ≤ 5 mln. m3 13,18 395.08 - - 
6 grupė 5 mln. m3 < Q ≤ 15 mln. m3 13,18 371.63 - - 
 
 
 

Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai 
 
 2002 12 31 2003 12 31 2004 12 31 

Pelningumo koeficientai    

 - grynasis pelningumas 0,1423 0,1321 0,1365 

 - bendrasis pelningumas 0,2454 0,5260 0,4931 

Finansų struktūros rodikliai    

 - skolos – nuosavybės santykis 0,8654 0,4973 0,2586 

 - skolos koeficientas 0,4639 0,3321 0,2055 

Turto panaudojimo efektyvumo (apyvartumo) koeficientai    

 - viso turto apyvartumas 0,5648 0,7282 0,6532 

 - vidutinė turto grąža 0,0779 0,0866 0,0965 

 - akcijos buhalterinė vertė 1,12 1,26 1,29 

 - grynasis pelnas akcijai 0,16 0,18 0,19 

Likvidumo rodikliai     

- bendrasis likvidumo rodiklis 0,6363 0,3492 1,7960 
 
Pastaba: 
2002 m. rodikliai buvo apskaičiuoti vadovaujantis finansinės atskaitomybės, parengtos pagal tuo metu 
galiojusius Lietuvos apskaitos principus duomenimis. 2003 ir 2004 m. rodikliai apskaičiuoti vadovaujantis 
finansinės atskaitomybės, parengtos pagal verslo apskaitos standartus (VAS) duomenimis.   
 
 
 
 
 
 
 

27. Realizavimo rinkos  
 

AB „Lietuvos dujos“ 2004 m. vartotojams pardavė 1045,1 mln. m3 gamtinių dujų. Tai 26,2 proc. 
daugiau, negu 2003 metais, kai tiesiogiai buvo parduota 828,1 mln. m3.  
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Duomenys apie gamtinių dujų vartotojus atskirais metais pateikti lentelėje:  
 

2002 m. 2003 m. 2004 m. Vartotojai 
mln. m3 % mln. m3 % mln. m3 % 

Energetikos įmonės 80,9 13,9 309,7 37,4 487,1 46,6 

Gyventojai 137,6 23,7 148,2 17,9 151,8 14,5 

Pramonės įmonės 267,0 45,9 265,0 32,0 291,1 27,9 

Komunalinės paslaugų įmonės 75,9 13,1 82,0 9,9 89,3 8,5 

Žemės ūkis 19,9 3,4 23,2 2,8 25,8 2,5 

IŠ VISO: 581,3 100 828,1 100 1045,1 100 
 
2005 m. Bendrovė planuoja daugiau kaip tris kartus didesnes investicijas į naujų dujų sistemų 

statybą. Tokiam didėjimui daugiausia įtakos daro tai, kad 2005 m. numatoma užbaigti magistralinio 
dujotiekio Pabradė – Visaginas statybą ir magistralinio dujotiekio Minskas – Vilnius – Kaunas – 
Kaliningradas plėtros darbus, taip pat pajungti apie 3,5 tūkst. naujų vartotojų.  
 
 

 
Gamtinių dujų perdavimas ir paskirstymas  

 
2004 m. Bendrovė  perdavė 2880,7 mln. m3, paskirstė 1072,5 mln. m3 dujų. Iš minėtų 2880,7 mln. m3 

vartotojams, perkantiems gamtines dujas ne iš Bendrovės, o iš kitų tiekėjų, Bendrovė perdavė 1835,6 mln. 
m3, paskirstė – 364,4 mln. m3 dujų. Šiems vartotojams perduotų ir paskirstytų gamtinių dujų kiekiai 
pasiskirstę: 

- 1035,6 mln. m3  (56,4 proc.) – energetikos įmonėms; 
- 751,5 mln. m3  (40,9 proc.) – AB „Achema“; 
- 48,5 mln. m3  (2,7 proc.) – pramonės įmonėms ir kitiems vartotojams. 

 
 

Tranzitu į Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį 2004 m. transportuota 636,8 mln. m3  -  t.y. tranzitas 
padidėjo 11,8 proc. palyginant su 2003 metais. 

 

2004 m. gruodžio 31 d. laisvojo vartotojo statusą turėjo 26 Lietuvos gamtinių dujų vartotojai. 2004 
metais laisvieji vartotojai suvartojo 81,6 proc. viso Lietuvoje suvartoto dujų kiekio, o reguliuojamieji – 18,4 
proc.  

 

2004 m., kaip ir 2003-aisiais, Bendrovė gamtines dujas tiekė beveik 100 proc. šalies reguliuojamųjų 
vartotojų. Bendrovės dalis laisvųjų vartotojų rinkoje išaugo nuo 11,5 proc. (2003 m.) iki 21,0 proc. (2004 m.). 

  
 
 
 
 
 28. Tiekimas  
 

2004 m. 
Tiekimų apimtys Tiekėjas 

mato vnt. % 
Ryšių pobūdis 

(sutartys) 
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GAMTINĖS DUJOS, tūkst.m3 

AB “Gazprom” 933,5 86,7 Ilgalaikė sutartis 

UAB “Dujotekana” 143,5 13,3 Trumpalaikė  sutartis  

Kiti tiekėjai   - 

IŠ VISO: 1077,0 100 X 

 
2004 metais Bendrovė nupirko 1077,0 mln. m3 gamtinių dujų, arba 23,5 proc. daugiau, negu 2003 

metais (871,8 mln. m3), iš šių dujų tiekimo įmonių: 
            - 86,7  proc. – iš OAO „Gazprom“; 
            - 13,3 proc. – iš UAB „Dujotekana“. 

 
 
 
29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės  

 
2004 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Bendrovė turėjo du magistralinių dujotiekių padalinius, esančius 

Vilniuje ir Panevėžyje, penkis regioninius gamtinių dujų paskirstymo ir tiekimo filialus Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje, taip pat aštuoniolika regioninių padalinių, išsidėsčiusių po visą 
Lietuvos teritoriją.  

 
AB “Lietuvos dujos” ilgalaikis materialusis turtas 2004 m. gruodžio 31 d. būklei pateikiamas 

lentelėje: 
 
Pavadinimas Objektų skaičius, tūkst. vnt. Likutinė vertė, tūkst. Lt 
Pastatai ir statiniai: 11,2 470.135 
- magistraliniai dujotiekiai ir jų įrenginiai 0,1 164.088 
- skirstomieji dujotiekiai ir jų įrenginiai  10,6 256.102 
- pastatai ir kiti statiniai 0,5 49.945 
Mašinos ir įrengimai 0,9 65.068 
Transporto priemonės 0,6 7.693 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 29,3 26.085 
Nebaigta statyba - 48.960 
Ilgalaikis materialus turtas, iš viso: 42 617.941 

 
Bendrovė 2004 m. gamybinės veiklos vykdymui nuomojo ~ 49 ha  bendro ploto žemės sklypų 

įvairiuose Lietuvos Respublikos rajonuose.  
2004 m. gruodžio 31 d. duomenimis didžiausią Bendrovės eksploatuojamo turto dalį sudarė 

magistraliniai ir skirstomieji dujotiekiai bei jiems priklausančios kompresorių, skirstymo ir apskaitos  stotys, 
jų įrengimai ir kita techninė įranga: 

- 1,6 tūkst. km magistralinių dujotiekių, kurių projektinis slėgis – 55 bar, o didžiausias skersmuo – 
1220 mm; 

- 6,6 tūkst. km skirstomųjų dujotiekių; 
- 7700 kW galios reversinė Panevėžio dujų kompresorių stotis;  
- 59 dujų skirstymo stotys, įrengtos magistraliniuose dujotiekiuose. 

 
2004 m  Bendrovė. daugiau kaip dvigubai padidino investicijų apimtis ir investavo 85,9 mln. litų. 

2003 m. investicijos sudarė 41,9 mln. litų. Net 68,1 proc. investicijų sumos – 58,5 mln. litų – 2004 m. 
panaudota investicijoms į naujų dujų sistemų statybą, likusios lėšos naudotos ilgalaikio turto rekonstrukcijai, 
modernizavimui ir bendrojo naudojimo dujų sistemų išpirkimui.  

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintoje Ignalinos AE uždarymo ir jos reaktorių galutinio 

sustabdymo programoje numatyta nutiesti magistralinį dujotiekį nuo Pabradės iki Visagino (beveik 100 km) 
ir prie Visagino įrengti paskirstymo sistemą (apie 10 km), kad gamtinės dujos taptų pagrindiniu Visagino ir 
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Ignalinos AE katilinių kuru. 2003 m. Bendrovės Valdyba patvirtino dujotiekių sistemos statybą į Visagino 
miestą ir Ignalinos AE, iki  2004 m. pabaigos atlikta apie 30 proc. statybos darbų. Projektą numatoma 
užbaigti 2005 m. vasarą. 

2004 m. balandžio mėn. buvo pradėta statyti dujų apskaitos stotis Lietuvos ir Latvijos pasienyje 
(Pasvalio rajonas, Kiemėnų kaimas). Stotis reikalinga didesniam dujų tiekimo patikimumui užtikrinti, ji 
sudarys galimybę naudotis Latvijos Inčiukalnio požemine gamtinių dujų saugykla, kuri priklauso „Latvijas 
Gaze A/S“. Apskaitos stotis – reversinė, t. y. numatyta galimybė apskaityti gamtines dujas, tiekiamas abiem – 
Lietuvos ir Latvijos – kryptimis. Iki 2004 m. pabaigos buvo atlikta apie 80 proc. šios stoties statybos darbų. 
Beveik 10 mln. litų vertės objektą numatoma pradėti eksploatuoti 2005 m. antrąjį ketvirtį. 

 
2004 m. birželio mėnesį buvo pradėti vykdyti magistralinio dujotiekio į RF Kaliningrado sritį  plėtros 

darbai Lietuvos teritorijoje, kurių tikslas – nuo 2006 m. į RF Kaliningrado sritį užtikrinti metinį dujų tranzitą, 
atitinkantį išaugusius šios srities vartotojų poreikius. Buvo pradėta tiesti 63 km ilgio antroji dujotiekio atkarpa 
nuo Kauno iki Šakių. Sudėtinė projekto dalis – Šakių dujų apskaitos stoties rekonstrukcija, padidinant jos 
pralaidumą. Pagrindinius projekto terminus ir finansinius parametrus Bendrovė suderino su OAO „Gazprom“ 
ir Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija. Statybą numatoma baigti iki 2005 m. pabaigos.  

 
Bendrovė taip pat rengia galimus Švenčionių, Švenčionėlių ir Ignalinos miestų dujofikavimo 

projektus, kuriuos planuojama įgyvendinti gavus Europos Sąjungos paramą. 
 
 
 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla 

  
 

Konkurenciniai rizikos veiksniai: 
 
Vykdant savo veiklą, Bendrovei tenka konkuruoti su kitomis energetikos sektoriuje veikiančiomis 

įmonėmis - šilumos, elektros ir kitomis dujų įmonėmis. T.y. šilumos ir elektros energijos gamybos sektoriuje 
gamtinėms dujoms tenka konkuruoti su kitomis alternatyviomis kuro rūšimis (mazutas, orimulsija). Dujų 
tiekimo srityje bendrovė konkuruoja su nepriklausomais dujų tiekėjais dėl laisvųjų vartotojų. 

 
 
Reguliavimo rizikos veiksniai: 
 
Jei Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nepritartų AB “Lietuvos dujos” siūlymams 

kainodaros srityje ir priimtų Bendrovės atžvilgiu nepalankius  sprendimus nustatant reguliuojamas gamtinių 
dujų kainas, šie komisijos sprendimai turėtų tiesioginę įtaką Bendrovės finansiniams rezultatams, neatmetant 
ir galimų nuostolių. 

Europos Parlamento ir Tarybos 2003 m. birželio 26 d. direktyva 2003/55/EB dėl gamtinių dujų 
vidaus rinkos bendrųjų taisyklių numato, kad gamtinių dujų rinkos turi būti atvertos (liberalizuotos) visiems 
komerciniams (visiems nebuitiniams) vartotojams jau nuo 2004 m. liepos 1 d. LR Vyriausybė 2001 m. sausio 
25 d. nutarimu Nr. 88 pavedė rinkos atvirumo laipsnį bei laisvojo vartotojo kriterijus nustatyti Ūkio 
ministerijai. Ūkio ministras 2003 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 4-430 nustatė, kad be kitų, laisvaisiais 
vartotojais nuo 2004 m. sausio 1 dienos laikomi vartotojai, kurie sunaudoja daugiau kaip 1 (vieną) milijoną 
kubinių metrų gamtinių dujų per metus. Šiuo sprendimu nebuvo išskirti buitiniai (nebuitiniai) vartotojai, taigi 
buvo paliktas ir nebuitinių vartotojų reguliavimas, todėl toks reguliavimas pažeidžia minėtą gamtinių dujų 
direktyvą. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija ignoravo minėtą Ūkio ministro įsakymą ir toliau 
reguliuoja gamtinių dujų kainas visiems vartotojams, suvartojantiems daugiau nei 1(vieną) milijonų kubinių 
metrų gamtinių dujų per metus. Tai reiškia, kad jokio žymesnio rinkos atvėrimo artimiausiu metu nebus.  

 
 Teisinė bazė  – dažnai keičiamos bei priimamos naujos teisinės nuostatos sukuria tam tikrą verslo 

aplinkos neapibrėžtumą, apsunkindamos įmonių galimybes planuoti tolimesnę perspektyvą. Tuo pačiu auga 
reikalavimai įmonių darbuotojams  prisitaikyti prie pasikeitimų teisinėje bazėje. Savo veikloje Bendrovė 
vadovaujasi įstatais, akcinių bendrovių, energetikos, gamtinių dujų  ir kitais Lietuvos Respublikos įstatymais 
bei poįstatyminiais aktais. Taip pat Bendrovė laikosi tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės normų.  
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Gamtinių dujų įstatymo projektas -  2004 m. Lietuvoje buvo inicijuotas Gamtinių dujų įstatymo 
pakeitimas, siekiant jį suderinti su Europos Sąjungos teisės reikalavimais bei pagrindiniu gamtinių dujų 
sektorių reglamentuojančiu dokumentu – ES direktyva 2003/55/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų  
taisyklių. Bendrovė aktyviai dalyvavo šiame procese nuolatos pabrėždama savo poziciją – poreikį sukurti 
teisinę bazę nediskriminaciniam, skaidriam ir sąžiningam verslui gamtinių dujų sektoriuje plėtoti. Tačiau dėl 
tam tikrų verslo struktūrų spaudimo, siekiant naujos redakcijos Gamtinių dujų įstatyme įteisinti tik sau 
naudingas bei absoliučios daugumos vartotojų atžvilgiu diskriminuojančias nuostatas, įstatymo, kuris turėjo 
įsigalioti dar 2004 m. liepos 1 d., priėmimas buvo vis atidėliojamas. Lietuvos Respublikos Seimas 2005 m. 
vasario mėnesį įstatymo svarstymą dar kartą atidėjo. 

 
 
Ekonominiai rizikos veiksniai: 
 
Finansinių  išteklių rizika - pastaraisiais metais ženkliai mažėja Bendrovės finansinė skola, 

atitinkamai mažėja mokamų palūkanų dydis. Kadangi Bendrovė nesusiduria su mokumo ir likvidumo 
problemomis, siekiant užtikrinti savalaikius mokėjimus, Bendrovė gali operatyviai pasiskolinti vietinėje ir/ar 
tarptautinėse finansų rinkose. 

 

Bendrovės finansinės skolos būklė (tūkst. Lt) 
(2004 m. gruodžio 31 d.) 

 
Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

Finansinės skolos 
Per 

vienerius 
finansinius 

metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 
vėliau kaip 

per 
penkerius 

metus 

Po penkerių 
metų 

1. Išperkamoji nuoma ir panašūs įsipareigojimai - - -
2. Lietuvos kredito institucijų paskolos 7.736 17.403 10.276
3. Užsienio kredito institucijų paskolos 3.109 11.178 15.091
4. Skolos vertybiniai popieriai ir/ar obligacijos - - -

IŠ VISO: 10.845 28.581 25.367
 
 
Užsienio valiutos rizika -  Bendrovė didžiąją dalį mokėjimų vykdo užsienio valiutomis, kai tuo tarpu 

dauguma įplaukų yra gaunama litais. Atsiskaitymui su gamtinių dujų tiekėjais naudojama valiuta yra JAV 
doleris. JAV dolerio kurso svyravimai įtakoja ne tik riziką, susijusią su valiutų konvertacija  atsiskaitymams, 
bet ir Bendrovės kainodarą. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos patvirtintoje gamtinių dujų 
kainų nustatymo metodikoje yra numatyta, kad sudėtinė reguliuojamų vartotojų kainos dalis yra Bendrovės 
perkamų gamtinių dujų kaina išreikšta litais, kuri yra nustatoma naudojant praėjusių laikotarpių vidutinį JAV 
dolerio ir lito santykį, kuris nesutampa su atsiskaitymo metu rinkoje galiojančiu kursu. Priklausomai nuo 
susidariusios situacijos Bendrovė, siekdama apsisaugoti nuo nepalankių valiutos kursų svyravimo, naudoja 
išvestines finansines priemones. Taip pat Bendrovė naudojasi paskola,  denominuota Kuveito dinarais, kurių 
kursas labiausiai priklauso nuo JAV dolerio svyravimo. 

 
 
Socialiniai rizikos veiksniai:  
Bendrovė susiduria su problemomis samdant aukštos kvalifikacijos ir paklausių profesijų specialistus. 

Dalies minėtų specialistų darbo užmokestis Bendrovėje, lyginant su darbo rinkoje susiformavusiais 
atitinkamais vidutiniai atlyginimais, yra žemesnis. Todėl egzistuoja personalo kaitos rizika. 
Problemų dėl darbo užmokesčio išmokėjimo nėra. 
Visuose AB “Lietuvos dujos” filialuose 2004 metais veikė profesinių sąjungų padaliniai. Juos vienijo 
Lietuvos dujininkų profesinių sąjungų asociacija. Bendrovėje tęsiamas konstruktyvus administracijos ir 
profesinių sąjungų bendradarbiavimas. 
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Ekologiniai rizikos veiksniai: 
 Bendrovė, tiekdama ir transportuodama ekologiškai švarų kurą - gamtines dujas, taip pat  užtikrindama 
techninę saugą, rūpinasi supančia aplinka. Bendrovės tikslas – mažinti neigiamą savo veiklos poveikį 
aplinkai. Spręsdama esminius savo veiklos klausimus, įskaitant naujų projektų rengimą ir įgyvendinimą, 
Bendrovė atsižvelgia į galimą įtaką aplinkai, vykdo aplinkos apsaugos teisės aktų reikalavimus, tobulina 
avarijų likvidavimo planus, kontroliuoja technologinius, higieninius parametrus, tobulina darbo metodus ir 
technologijas. AB “Lietuvos dujos” aplinkos teršimo lygis – žemas, Bendrovė priklauso ekologiškai 
nerizikingų įmonių grupei. 
 
 

Techniniai - technologiniai rizikos veiksniai: 
Bendrovės veikloje perdavimo ir paskirstymo vamzdynų ir jų įrenginių tinkamas eksploatavimas 

didesnės grėsmės nei aplinkai, nei gyventojams nekelia. Kadangi eksploatuojami dujų vamzdynai ir įrenginiai 
sensta, Bendrovė savo veikloje susiduria su prognozuojama dujų tiekimo sutrikimo, avarijų, gaisrų ar 
sprogimų rizika. Dėl kitų fizinių ar juridinių asmenų vykdomų  mechanizuotų žemės darbų - dujotiekių 
apsaugos zonose Bendrovė susiduria su vidutine dujotiekių pažeidimų rizika. Siekiant sumažinti iškilusias 
technines – technologines rizikas, itin didelis dėmesys skiriamas specialistų, aptarnaujančių perdavimo ir 
paskirstymo vamzdynus ir įrenginius, kvalifikacijos kėlimui, taip pat dujotiekių apsaugos priemonėms. 
Bendrovė nuolat vykdo detalius tyrimus - atlieka pavojingų objektų galimų avarijų ir rizikos analizes, taip pat 
rengia ir įgyvendina galimų avarijų likvidavimo planus. Seni dujotiekiai ir jų įrenginiai nuolat rekonstruojami 
ir modernizuojami. 

 
 
 

 31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento 
veiklos rezultatams per 2  pastaruosius finansinius (ūkinius) metus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 32. Patentai, licenzijos, kontraktai  
 
 Dujų tiekimo sutartys:  

 
2004 m. Bendrovė buvo pasirašiusi 13 sutarčių su laisvaisiais vartotojais bei 0,5 mln. sutarčių su 

reguliuojamaisiais vartotojais dėl dujų tiekimo. 
 
 
Licencijos: 

Pagal LR Gamtinių dujų įstatymą AB “Lietuvos dujos”  privalo turėti licencijas perduoti, paskirstyti, 
laikyti ir tiekti gamtines dujas. Licencijų išdavimo teisę turi Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 
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komisija. 2001 m. gruodžio 18 d. minėta Komisija išdavė Bendrovei licencijas perduoti  ir paskirstyti 
gamtines dujas. 
 

2002 m. gegužės 16 d. Komisija išdavė Bendrovei licenciją tiekti gamtines dujas.  
 
 
  

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai  
 
Duomenys apie teisminius procesus 2004 m.: 

 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė pareiškė 790 ieškinių vartotojams dėl įsiskolinimų už gamtines 

dujas išieškojimo. Bendra ieškinių vertė – 23,6 mln. Lt.  Iš jų per ataskaitinį laikotarpį 648 ieškiniai buvo 
patenkinti (bendra patenkintų ieškinių vertė – 7,4 mln. Lt); 102 bylose dar nėra priimti teismo sprendimai 
(bendra dar neišnagrinėtų ieškinių vertė – 2,0 mln. Lt). Iš viso išieškota 1,1 mln. Lt. Taip pat per ataskaitinį 
laikotarpį Bendrovė pareiškė 106 ieškinius, nesusijusius su įsiskolinimais už gamtines dujas, kurių bendra 
suma 1,2 mln. Lt.  Bendrovei, kaip atsakovui, pareikšta 10 ieškinių, kurių bendra vertė sudaro 0,2 mln. Lt.. 

 
Nuo 1999 metų vyksta teismo procesas su AB “Kauno energija” dėl 20,2 mln. Lt  delspinigių 

priteisimo. Bendrovė prašo teismo priteisti Bendrovės naudai 17,3 mln. Lt  delspinigius už gamtinių dujų 
tiekimą ir transportavimą nuo 1999 m. spalio mėn. iki 2000 m. pabaigos bei 2,8 mln. Lt delspinigius už 
gamtinių dujų tiekimą ir transportavimą nuo 2001 m. sausio iki 2001 m. kovo mėn.  2001 m. kovo 15 d. 
Kauno apygardos teismas ieškinį atmetė, tačiau 2001 m. birželio 4 d. Lietuvos Apeliacinis teismas pirmosios 
instancijos teismo sprendimą pakeitė ir ieškininį reikalavimą patenkino. 2002 m. sausio 21 d. Lietuvos 
Aukščiausiasis teismas Kauno apygardos ir Lietuvos Apeliacinio teismų nutartis panaikino ir perdavė bylą 
nagrinėti iš naujo Kauno apygardos teismui. 2004 m. spalio 4 d. Kauno apygardos teismas šį ieškinį atmetė. 
2005 m. sausio 25 d. Lietuvos Apeliacinis teismas ieškinį patenkino iš dalies ir priteisė Bendrovės naudai iš 
AB “Kauno energija” 6,3 mln. Lt.   

2005 m. balandžio 18 d. Lietuvos Aukščiausiajam teismui pateiktas AB “Kauno energija” kasacinis 
skundas. 2005 m. balandžio 21 d. pateiktas AB “Lietuvos dujos” kasacinis skundas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
34. Darbuotojai  

 
1) Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius  

 
METAI VID. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS PALYGINUS SU ANKSTESNIAIS METAIS 
2002 m. 2304 - 0.95 % 
2003 m. 2222 - 3,6 %  
2004 m. 1968 - 11,4 % * 

 
* darbuotojų skaičiaus sumažėjimą įtakojo nuo 2004 m. sausio 1 d. pertvarkyta Bendrovės organizacinė 
valdymo struktūra.   
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 2) Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą  
 

IŠ JŲ PAGAL IŠSILAVINIMĄ:  VIDUTINIS DARBUOTOJŲ 
SKAIČIUS 2004 M., ŽM. Aukštasis  Aukštesnysis 

 

Vidurinis 

 

Nebaigtas 
vidurinis 

 

 

Darbuotojai 

 

1968 

 

625 

 

550 

 

711 

 

82 
 
  
3) Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2004 metais pagal darbuotojų grupes, Lt 
 
VID. SĄRAŠINIS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS  

2004 M. 
VIDUTINIS MĖNESINIS DARBO 

UŽMOKESTIS, LT 

Bendras – 1968 žm. 

tame sk.: 

 

Vadovaujančio personalo ir specialistų -  1039 
žm.  

2 280 

Darbininkų – 929  žm. 1 380 
 
 

Kolektyvinė sutartis 
 

Bendra vadovybės ir darbuotojų profesinių sąjungų iniciatyva 2003 m. buvo pasirašyta, o 2004 m. 
gegužės 28 d. dar vieneriems metams atnaujinta AB “Lietuvos dujos” kolektyvinė sutartis. Kolektyvinės 
sutarties pasirašymą paskatino naujų su darbo santykiais susijusių įstatymų priėmimas. Sutartyje šalys nustatė 
kai kurias palankesnes nuostatas darbuotojams, nei nustato  Lietuvos Respublikos Darbo kodeksas bei kiti 
darbo teisės aktai.   

 
 
 

 35. Investicijų politika 
 

AB “Lietuvos dujos” turi vieną dukterinę įmonę – UAB „Palangos perlas“. Buveinės adresas – 
Gintaro g. 36, LT – 00133, Palanga. Dukterinė bendrovė įkurta 1998 m. sausio mėnesį. Bendrovės įstatinis 
kapitalas 2004 m. gruodžio 31 d. buvo  6.409.763 (šeši milijonai keturi šimtai devyni tūkstančiai septyni 
šimtai šešiasdešimt trys) litai. UAB “Palangos perlas” įstatinis kapitalas buvo padalintas į 6.409.763 (šešis 
milijonus keturis šimtus devynis tūkstančius septynis šimtus šešiasdešimt tris) paprastąsias vardines akcijas. 
Vienos akcijos nominali vertė yra 1 (vienas) litas. Visos UAB „Palangos perlas“ akcijos priklauso AB 
“Lietuvos dujos”. 

UAB „Palangos perlas“ priklauso Palangoje esantis viešbutis „Žydroji liepsna“ ir sezoninio poilsio 
bazė Šventojoje. Viešbutyje – 30 kambarių, moderni konferencijų salė, jame poilsiaujama ir organizuojami 
įvairūs seminarai, konferencijos, kiti renginiai. 2004 m., kaip ir buvo planuota, viešbučiui suteikta trijų 
žvaigždučių kategorija.  

Pagal Bendrovės Valdybos patvirtintą AB „Lietuvos dujos“ nuosavybės teise priklausančių kitų 
bendrovių atstovavimo tvarką AB “Lietuvos dujos” generalinis direktorius priima sprendimus, kurie prilygsta 
UAB “Palangos perlas” visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimams. AB “Lietuvos dujos”  skiria dukterinės 
bendrovės administracijos vadovą. 
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Detali informacija apie stambius, sudarančius daugiau kaip 10 procentų Bendrovės įstatinio kapitalo 
investicijų projektus, įgyvendintus per pastaruosius 3  metus pateikta šio prospekto – ataskaitos 29 punkte.  
 
 
 
 36. Konkurentai 
 

Transportuojant gamtines dujas AB “Lietuvos dujos” konkurentų neturi. Parduodant gamtines dujas 
laisviesiems vartotojams konkuruojama su UAB “Dujotekana”. 
 
 
 
         37. Išmokėti dividendai 
 

Metai Išmokėti dividendai (litais) Dividendų suma tenkanti 
vienai akcijai (litais) 

% nuo akcijos nominalios 
vertės 

2000 m. “ “ “ 

2001 m. “ “ “ 

2002 m. “ “ “ 

2003 m. 14.657.747* 0,043 4,3 

2004 m. 22.000.000 **  0,0645 6,45 

 
 

* - priskaičiuotų dividendų suma. Iki 2005 m. balandžio 30 d. faktiškai akcininkams išmokėta  
14.649.424 Lt. 

** - priskaičiuotų dividendų suma. Iki 2005 m. balandžio 30 d. faktiškai akcininkams išmokėta  
21.941.443 Lt. 
 

2005 m. balandžio 29 d. įvykusio visuotinio AB “Lietuvos dujos” akcininkų susirinkimo metu 
Bendrovės akcininkai  nusprendė iš 70,7 mln. litų paskirstytinojo  pelno dividendams išmokėti skirti 33 mln. 
litų. Tai sudaro 7 centus už 1 (vieno) lito nominalios vertės akciją. 
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V. FINANSINĖ PADĖTIS 
 
 
 

38. Finansinės ataskaitos ir jų komentarai   
 
Kadangi 2004 m. Bendrovės finansinės ataskaitos buvo parengtos vadovaujantis verslo apskaitos 

standartais (VAS), o 2002 – 2003 m. finansinės ataskaitos buvo parengtos pagal tuo metu galiojančius 
įstatymus ir apskaitą reglamentuojančius teisės aktus, 2003 m. finansinės ataskaitos buvo koreguotos 
vadovaujantis VAS. Paskutinių trejų finansinių metų finansinės ataskaitos ir jų komentarai kartu su 
Nepriklausomų auditorių išvadomis pateiktos prospekto – ataskaitos prieduose. (žr.: 1 priedas: AB “Lietuvos 
dujos” Nepriklausomo auditoriaus išvada bei 2003 m. finansinė atskaitomybė, 2 priedas: AB “Lietuvos 
dujos” 2004 m. finansinė atskaitomybė).  

Nuo 2005 m. Bendrovė apskaitą tvarko  pagal  Tarptautinius apskaitos standartus.  
 
 
 

Paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų pelno paskirstymas, Lt 
 

Eil.Nr
. 

Straipsniai 2004 m.  * 2003 m. 2002 m. 

I.  Nepaskirstytas rezultatas – pelnas (nuostoliai) 
ataskaitinių finansinių metų pradžioje 

0 0 (20.788.672) 

II. Grynasis ataskaitinių finansinių metų  pelnas (nuostoliai) 67.674.830 61.815.413 57.325.958 
III. Pervesta iš rezervų: 3.000.000 20.052.675 - 
III.1. Iš rezervo Kolektyvinės sutarties įsipareigojimams vykdyti, 

paramai ir kitiems tikslams 
3.000.000 2.500.000 - 

III.2. Iš kitų rezervų 17.552.675  
IV. Akcininkų įnašai nuostoliams padengti 0 0 0 
V. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 70.674.830 81.868.088 36.537.826 
V.1. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 3.383.742 3.090.771 1.826.864 
V.2. Pelno dalis, paskirta į rezervą bendrovės veiklos plėtrai 30.791.088 53.777.317  
V.3. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti  33.000.000 22.000.000 14.657.747 
V.4. Pelno dalis, paskirta Kolektyvinėje sutartyje numatytoms 

socialinėms garantijoms užtikrinti 
2.500.000 2.500.000 2.500.000 

V.5. Pelno dalis, paskirta paramai ir kitiems tikslams 1.000.000 500.000 - 
V.6. Pelno dalis, paskirta nepaskirstytiniems rezervams  17.552.675 
VI. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių 

finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 
metus 

0 0 0 

 
* Po 2005  m. balandžio 29 d. įvykusio visuotinio akcininkų susirinkimo 
 
 
 

40. Emitento valdybos ataskaita    
 
2004 m. veiklos ataskaita kartu su nepriklausomo Bendrovės auditoriaus – UAB “Ernst & Young 

Baltic ” išvada pateikta prospekto – ataskaitos prieduose (žr.: 3 priedas: 2004 metų veiklos ataskaita). 
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41. Informacija apie auditą  
 

AB “Lietuvos dujos” nepriklausomą auditą atlieka nuo 1996 metų. 2004 m. Bendrovės finansinės 
atskaitomybės auditą atliko UAB “Ernst & Young Baltic”.  

 
 
Pagrindiniai duomenys apie audito įmonę, atlikusią AB “Lietuvos dujos” finansinės atskaitomybės 

nepriklausomą auditą: 
 

Įmonės pavadinimas:                                          Ernst &  Young Baltic, UAB 

Įregistravimo data ir vieta:                                 2002 m. birželio 26 d.  

Registravimo numeris:                                       020961 

Audito įmonės pažymėjimas Nr.                        000514 

Buveinės adresas:                                               Subačiaus 7, LT –01008, Vilnius 

Telefono ir fakso numeriai:                               +370 5 2742200, +370 5 2742333 
 
Nepriklausomų auditorių, atlikusių Bendrovės 2004 m. finansinį auditą vardai, pavardės: Jonas 

Akelis (auditoriaus pažymėjimas Nr. 000003), Rokas Masiulis (auditoriaus pažymėjimas Nr. 000168). 
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VI. INORMACIJA   APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

 
 
 42. Valdymo organų nariai 
 

2004 m. spalio 24 d. Juridinių asmenų registre įregistruotose Bendrovės įstatuose numatyti šie 
Bendrovės valdymo organai: 

• Valdyba, 
• Bendrovės vadovas – Generalinis direktorius. 

            Bendrovės veiklą kontroliuoja auditorius. 
 

AB “Lietuvos dujos”  įstatuose numatyta, kad Bendrovės Valdybą sudaro 5 (penki) nariai, renkami 
trijų metų laikotarpiui Akcinių bendrovių įstatymo numatyta tvarka. Valdybos nariai renka Valdybos 
pirmininką. Valdybos nariai gali būti perrenkami kitai kadencijai. 
 

 
 
VALDYBA: 

 
 

Valdybos sudėtis nuo 2002 m. birželio 27 d. iki 2004 m. balandžio 28 d.: 
 
Dr. Eike Benke – Valdybos pirmininkas, “Ruhrgas AG” viceprezidentas, “Ruhrgas Energie 

Beteiligungs AG” valdybos narys. 1965 – 1969 m. Bonos universitete studijavo teisę ir politikos mokslus. 
1979 m. buvo suteiktas teisės mokslų daktaro laipsnis. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Dalyvavimas kitų įmonių valdymo organuose:  

− Ruhrgas (UK) Exploration and Production Limited, London (Ruhrgas žvalgybos ir gavybos 
įmonė Didžiojoje Britanijoje) – direktorių valdybos pirmininkas; 

− Ruhrgas Norge AS, Stavanger  - direktorių valdybos pirmininkas; 
− Nova Naturgas, Stockholm – stebėtojų tarybos narys; 
− SOTEG, Luxembourg – stebėtojų tarybos narys; 
− Eesti Gaas, Tallinn – stebėtojų tarybos narys;  
− Latvijas Gaze, Riga – stebėtojų tarybos narys; 
− Gasum, Helsinki – stebėtojų tarybos narys. 

  
 

Vladas Kazimieras Gagilas – Valdybos narys, Ūkio ministerijos Energetikos išteklių departamento 
direktorius, AB “Mažeikių nafta” stebėtojų tarybos narys. 1974 m. baigė Kauno politechnikos institutą, įgijo 
inžinieriaus elektriko specialybę. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų 
dalies neturi.  

 
 
Ruslanas Gerasimovas – Valdybos narys, Ūkio ministerijos Juridinio skyriaus vedėjas. 1996 m. 

baigė Vilniaus universiteto teisės fakultetą ir įgijo teisininko kvalifikaciją. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės 
kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Kitų įmonių veikloje nedalyvauja. 

 
 
Dr. Thomas Meyer – Valdybos narys, „E.ON Energie AG“ Susijungimų ir įsigijimų Europoje 

padalinio vadovas. 1979 – 1984 m. Clausthal Technikos Universitete - kalnakasybos inžinerijos studijos. 
1988 m. suteiktas daktaro laipsnis pramonės inžinerijos srityje. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 
proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Kitų įmonių veikloje nedalyvauja. 
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Andrius Šukys – Valdybos narys, Valstybės įmonės Valstybės turto fondo turto valdymo direktorius. 
1996 m. baigė Vilniaus universitetą teisės fakultetą, įgijo teisininko kvalifikaciją. Bendrovės akcijų neturi. 
Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Dalyvavimas kitų įmonių veikloje: 

- AB “Lietuvos jūrų laivininkystė” –  stebėtojų tarybos pirmininkas; 
- AB “Klaipėdos transporto laivynas” - stebėtojų tarybos pirmininkas; 
- AB “Vakarų laivų remontas” – valdybos pirmininkas; 
- AB “Lietuvos avialinijos” – valdybos narys.  
 
 
 
Valdybos sudėtis nuo 2004 m. balandžio 28 d. iki 2005 m. balandžio 29 d.: 
 
Dr. Eike Benke – Valdybos pirmininkas, “Ruhrgas AG” viceprezidentas, “Ruhrgas Energie 

Beteiligungs AG” valdybos narys. 1965–1969 m. Bonos universitete studijavo teisę ir politikos mokslus. 
1979 m. buvo suteiktas teisės mokslų daktaro laipsnis. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Dalyvavimas kitų įmonių valdymo organuose:  

− Ruhrgas (UK) Exploration and Production Limited, London (Ruhrgas žvalgybos ir gavybos 
įmonė Didžiojoje Britanijoje) – direktorių valdybos pirmininkas; 

− Ruhrgas Norge AS, Stavanger  - direktorių valdybos pirmininkas; 
− Nova Naturgas, Stockholm – stebėtojų tarybos narys; 
− SOTEG, Luxembourg – stebėtojų tarybos narys; 
− Eesti Gaas, Tallinn – stebėtojų tarybos narys; 
− Latvijas Gaze, Riga – stebėtojų tarybos narys; 
− Gasum, Helsinki – stebėtojų tarybos narys. 

  
 

Vladas Kazimieras Gagilas – Valdybos narys, Ūkio ministerijos Energetikos išteklių departamento 
direktorius, AB “Mažeikių nafta” stebėtojų tarybos narys. 1974 m. baigė Kauno politechnikos institutą, įgijo 
inžinieriaus elektriko specialybę. Bendrovės akcijų neturi.  Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų 
dalies neturi. 

 
 
Dr. Thomas Meyer – Valdybos narys, „E.ON Energie AG“ Susijungimų ir įsigijimų Europoje 

padalinio vadovas. 1979–1984 m. Clausthal Technikos Universitete - kalnakasybos inžinerijos studijos. 1988 
m. suteiktas daktaro laipsnis pramonės inžinerijos srityje. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Kitų įmonių veikloje nedalyvauja. 

 
 
Alexander Ryazanov – Valdybos narys, valdybos pirmininko pavaduotojas, OAO "Gazprom" 

valdybos pirmininko pavaduotojas. 1979 m. baigė I.M. Gubkino vardo Maskvos naftos ir dujų pramonės 
institutą, įgijo automatikos ir telemechanikos specialybę. 1993 m. baigė Visasąjunginį neakivaizdinį finansų-
ekonomikos institutą, įgijo ekonomikos ir gamybos valdymo specialybę. 1999 – 2001 m. Rusijos Valstybės 
Dūmos deputatas. OAO “Gazprom” kuruoja klausimus, susijusius su dujų realizacija Rusijos rinkose, ryšiais 
dujų srityje su NVS ir Baltijos šalimis, savitarpio bendradarbiavimu su Rusijos Federacijos regionais, 
Valstybės Dūma ir Federacijos Taryba. AK ,,Sibur”, АО “Salavatnefteorgsintez” direktorių tarybos 
pirmininkas. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. 

 
 
Kirill Seleznev - Valdybos narys, OAO "Gazprom" valdybos narys, Marketingo, dujų ir skystųjų 

angliavandenilių perdirbimo departamento direktorius. 1997 m. baigė  D.F. Ustinovo vardo Baltijos 
valstybinį technikos universitetą. 2002 m. baigė Sankt-Peterburgo valstybinį universitetą, įgijo finansų ir 
kredito specialybę. OAO “Gazprom” kuruoja klausimus, susijusius su dujų realizacija Rusijos, NVS ir 
Baltijos šalių rinkose, dujų ir skystųjų angliavandenilių perdirbimu ir jų realizacija. Bendrovės akcijų neturi. 
Kitų įmonių veikloje nedalyvauja. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. 

 
Valdybos sudėtis nuo 2005 m. balandžio 29 d.: 
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Alexander Ryazanov – Valdybos pirmininkas, OAO "Gazprom" valdybos pirmininko pavaduotojas. 
1979 m. baigė I.M. Gubkino vardo Maskvos naftos ir dujų pramonės institutą, įgijo automatikos ir 
telemechanikos specialybę. 1993 m. baigė Visasąjunginį neakivaizdinį finansų-ekonomikos institutą, įgijo 
ekonomikos ir gamybos valdymo specialybę. 1999 – 2001 m. Rusijos Valstybės Dūmos deputatas. OAO 
“Gazprom” kuruoja klausimus, susijusius su dujų realizacija Rusijos rinkose, ryšiais dujų srityje su NVS ir 
Baltijos šalimis, savitarpio bendradarbiavimu su Rusijos Federacijos regionais, Valstybės Dūma ir 
Federacijos Taryba. AK ,,Sibur”, АО “Salavatnefteorgsintez” direktorių tarybos pirmininkas. Bendrovės 
akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. 

 
 
Dr. Eike Benke – Valdybos narys, valdybos pirmininko pavaduotojas, “E.ON Ruhrgas International  

AG” viceprezidentas, “Ruhrgas Energie Beteiligungs AG” valdybos narys. 1965 – 1969 m. Bonos 
universitete studijavo teisę ir politikos mokslus. 1979 m. buvo suteiktas teisės mokslų daktaro laipsnis. 
Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Dalyvavimas kitų 
įmonių valdymo organuose:  

− E.ON Ruhrgas (UK) Exploration and Production Limited, London (E.ON Ruhrgas žvalgybos ir 
gavybos įmonė Didžiojoje Britanijoje) – direktorių valdybos pirmininkas; 

− E.ON Ruhrgas Norge AS, Stavanger  - direktorių valdybos pirmininkas; 
− E.ON Ruhrgas E& P GmbH, Essen – direktorių valdybos pirmininkas; 
− JSC Latvijas Gaze, Riga – stebėtojų tarybos narys. 
 
 
Vladas Kazimieras Gagilas – Valdybos narys, Ūkio ministerijos Energetikos išteklių departamento 

direktorius. 1974 m. baigė Kauno politechnikos institutą, įgijo inžinieriaus elektriko specialybę. Bendrovės 
akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc.  kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Dalyvavimas kitų įmonių 
valdymo organuose:  

- AB “Mažeikių nafta” stebėtojų tarybos narys; 
- AB “Klaipėdos nafta” valdybos pirmininkas.  
 
 
Stephan Kamphues – Valdybos narys, E.ON Ruhrgas International AG direktorių tarybos narys. 

1982 - 1989 m. studijavo teisę Marburg Philipps universitete, 1989 – 1990 m. studijavo duomenų apdorojimo 
pagrindus (verslo administravimas, ekonomika). Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalies neturi. Dalyvavimas kitų įmonių valdymo organuose: 

− RGE Holding GmbH, Essen – direktorių valdybos narys; 
− Ferngas Nordbayern GmbH, Nuremberg – stebėtojų tarybos narys; 
− AS Eesti Gaas, Tallinn - stebėtojų tarybos narys; 
− Gasum OY, Espoo - stebėtojų tarybos narys; 
− JSC Latvijas Gaze, Riga - stebėtojų tarybos narys; 
− Nova Naturgas AB, Stockholm - stebėtojų tarybos narys; 
− SOTEG – Societe de transport de Gaz S.A., Luxembourg – stebėtojų tarybos narys. 
 
 
Kirill Seleznev - Valdybos narys, OAO "Gazprom" Marketingo, dujų ir skystųjų angliavandenilių 

perdirbimo departamento direktorius, OOO “Mežregiongaz” generalinis direktorius. 1997 m. baigė  D.F. 
Ustinovo vardo Baltijos valstybinį technikos universitetą. 2002 m. baigė Sankt-Peterburgo valstybinį 
universitetą, įgijo finansų ir kredito specialybę. OAO “Gazprom” kuruoja klausimus, susijusius su dujų 
realizacija Rusijos, NVS ir Baltijos šalių rinkose, dujų ir skystųjų angliavandenilių perdirbimu ir jų 
realizacija. Bendrovės akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. 
 
 

 
Administracijos vadovas - generalinis direktorius (nuo 2002 m. birželio 27 d. ) 
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 Viktoras Valentukevičius - AB “Lietuvos dujos” generalinis direktorius, AB Banko “NORD/LB 
Lietuva” stebėtojų tarybos narys. 1977 m. baigė Vilniaus universitetą, Pramonės įmonių planavimo ir 
organizavimo specialybę, įgijo ekonomisto kvalifikaciją. 1991 – 1994 m. – Alytaus šiluminių tinklų 
direktorius, 1994 – 1996 m. – LR energetikos ministerijos sekretorius, 1996 – 2000 m. LR Ūkio ministerijos 
viceministras, AB “Lietuvos dujos” ir AB “Būtingės nafta” (naftos terminalas) valdybos pirmininkas. 2000 - 
2002  m. – AB “Lietuvos dujos” ekonomikos direktorius, nuo 2002 m. – AB “Lietuvos dujos” generalinis 
direktorius. Turi 300 Bendrovės akcijų. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi.  

 
 
Vyriausiasis finansininkas (nuo  2004 m. sausio 1 d.) 
 
Giedrė Glinskienė - AB "Lietuvos dujos" vyriausioji finansininkė. 1992 m. baigė Vilniaus 

universitetą, Ekonomikos fakultete įgijo Gamybos ekonomikos ir valdymo specialybę. 1994 - 1997 m. - 
Energetikos ministerijos patarėja ekonomikos klausimais. 1997 - 1999 m. - Ūkio ministerijos Energetikos 
vystymo departamento Energetikos reformų skyriaus viršininkė. 2000 - 2003 m.  AB "Lietuvos dujos" audito 
ir reformų skyriaus viršininkė. Nuo 2004 m. dirba AB "Lietuvos dujos" vyriausiąja finansininke. Bendrovės 
akcijų neturi. Didesnės kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies neturi. Kitų įmonių veikloje 
nedalyvauja.  

 
 
 

 42.4. Duomenys apie valdymo organų neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, 
ūkininkavimo tvarką, finansams 
 
 Valdymo organai neturi neišnykusio teistumo už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, 
finansams.  
 
 
 

42.5. Duomenys apie kiekvieno valdymo organų nario kadencijos pradžią ir pabaigą 
   
 Nuo 2002 m. birželio 27 d. iki 2004 m. balandžio 28 d.: 
 

Eil. 
Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos Kadencijos pradžia, pabaiga 

Valdybos nariai: 
1 Dr. Eike Benke Valdybos pirmininkas 2002 m. birželio 27 d –  

2004 m. balandžio 29 d.  
2 Vladas Kazimieras Gagilas Valdybos narys “ 
3 Ruslanas Gerasimovas “ “ 
4 Dr. Thomas Meyer “ “ 
5 Andrius Šukys “ “ 

Administracija  
 Viktoras Valentukevičius Generalinis direktorius Nuo 2002 m. birželio 27 d. 
 Joachim Hockertz Komercijos direktorius-generalinio 

direktoriaus pavaduotojas 
Nuo  2002 m. birželio 27 d. 

 Jonas Janulionis Technikos direktorius – generalinio 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuo 1993 m. lapkričio 12 d. 

 Antanas Avižinis Vyriausiasis finansininkas 1994 m. sausio 18 d. – 
2003 m. gruodžio 31 d.  

 Giedrė Glinskienė Vyriausioji finansininkė Nuo 2004 m. sausio 1 d.  

 
 
Nuo 2004 balandžio 28 d. iki 2005 balandžio 29 d.: 
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 Eil. 
Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos Kadencijos pradžia, pabaiga 

Valdybos nariai: 
1 Dr. Eike Benke Valdybos pirmininkas 2004 m. balandžio 28 d. – 2005 

m. balandžio 29 d.   
2 Vladas Kazimieras Gagilas Valdybos narys 2004 m. balandžio 28 d. – 2007 

m. balandžio 29 d. 
3 Dr. Thomas Meyer “ 2004 m. balandžio 28 d. – 2005 

m. balandžio 29 d.   
4 Alexander Ryazanov “ 2004 m. balandžio 28 d. – 2005 

m. balandžio 29 d.   
5 Kirill Seleznev “ 2004 m. balandžio 28 d. – 2007 

m. balandžio 29 d. 
    

Administracija  
 Viktoras Valentukevičius Generalinis direktorius Nuo 2002 m. birželio 27 d. 
 Joachim Hockertz Komercijos direktorius-generalinio 

direktoriaus pavaduotojas 
Nuo 2002 m. birželio 27 d. 

 Jonas Janulionis Technikos direktorius – generalinio 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuo 1993 m. lapkričio 12 d. 

 Vladimir Obukhov Dujų pirkimo direktorius – generalinio 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuo 2004 m. gegužės 3 d. 

 Giedrė Glinskienė Vyriausioji finansininkė Nuo 2004 m. sausio 1 d. 

 
 
Nuo 2005 m. balandžio 29 d.: 
 

Eil. 
Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos Kadencijos pradžia, pabaiga 

Valdybos nariai: 
1 Alexander Ryazanov Valdybos pirmininkas 2005 m. balandžio 29 d. – 2007 

m. balandžio 29 d.  
2 Vladas Kazimieras Gagilas Valdybos narys 2004 m. balandžio 28 d. - 2007 

m. balandžio 29 d.  
3 Dr. Eike Benke “ 2005 m. balandžio 29 d. – 2007 

m. balandžio 29 d.  
4 Stephan Kamphues  “ 2004 m. balandžio 28 d. - 2007 

m. balandžio 29 d.  
5 Kirill Seleznev “ 2004 m. balandžio 28 d. – 2007 

m. balandžio 29 d.  
    

Administracija  
 Viktoras Valentukevičius Generalinis direktorius Nuo 2002 m. birželio 27 d. 
 Joachim Hockertz Komercijos direktorius-generalinio 

direktoriaus pavaduotojas 
Nuo 2002 m. birželio 27 d. 

 Jonas Janulionis Technikos direktorius – generalinio 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuo 1993 m. lapkričio 12 d. 

 Vladimir Obukhov Dujų pirkimo direktorius – generalinio 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuo  2004 m. gegužės 3 d. 

 Giedrė Glinskienė Vyriausioji finansininkė Nuo 2004 m. sausio 1 d. 

 
 
 

 
43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 
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43.1.  Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, 
tantjemų ir kitų išmokų iš pelno vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui 
 
 Valdybos nariams 2004 metais tantjemų išmokėta nebuvo. Kitos išmokos Valdybos nariams per 2004 
m. vidutiniškai vienam Valdybos nariui sudarė 25,4 tūkst. Lt. Administracijos vadovaujantiems darbuotojams 
(generaliniam direktoriui, trims jo pavaduotojams ir vyriausiajam finansininkui) per 2004 m. su darbo 
santykiais susijusios išmokos ir išmokos iš pelno sudarė 1,03 mln. Lt.  
 
 

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis 
 
Vadovybės turimomis žiniomis per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės pagrindinei veiklai nebūdingų 

sandorių su suinteresuotais asmenimis nebuvo. 
 

 

 
 



AB “Lietuvos dujos” metinis prospektas – ataskaita        35
 
 

VII.  NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS 
PERSPEKTYVOS 

 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 
 

Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, 2005 metų sausio-balandžio mėnesiais verslo aplinkoje įvyko 
keli įvykiai, reikšmingi tolesnei AB “Lietuvos dujos” veiklai.  

 

2005 m. kovo 16 d. Bendrovė pranešė, kad 2005 m. kovo 15 d. AB “Lietuvos dujos” Valdyba  
priėmė sprendimą 2005 m. balandžio 29 d. sušaukti eilinį visuotinį AB „Lietuvos dujos“ akcininkų 
susirinkimą ir patvirtinti jo darbotvarkę.2005 m. kovo 16 d. Valdybos posėdyje taip pat priimtas sprendimas 
bendrovės ilgalaikį materialųjį turtą finansinėje apskaitoje apskaityti perkainota (tikrąja) verte. 

2005 m. sausio 1 d. duomenimis Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto vertė buvo  2,07 mlrd. litų, 
t.y. padidėjo 3,4 karto, palyginus su 2004 metų finansinės atskaitomybės duomenimis. AB „Lietuvos dujos“ 
ilgalaikio materialiojo turto vertinimą atliko nepriklausomi turto vertintojai UAB korporacija „Matininkai“.   

 

2005 m. kovo 31 d. Bendrovė pranešė, kad nuo  2005 m. balandžio 1 d. keičiasi AB „Lietuvos dujos“ 
ir jos filialų įmonės kodai. 

 

2005 m. balandžio 14 d. Bendrovė pranešė, kad 2004 m. balandžio 14 d. AB “Lietuvos dujos” 
Valdyba  priėmė sprendimą patvirtinti audituotą 2004 m. grynąjį pelną – 67,7 mln. Valdybos posėdžio metu 
taip pat buvo nuspręsta teikti eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui, įvyksiančiam 2005 m. balandžio 
29 d., pelno paskirstymo projektą, kuriame numatyta išmokėti Bendrovės akcininkams 33 mln. Lt (po 0,07 Lt 
vienai 1 lito nominaliosios vertės akcijai) dividendų už 2004 metus. 

 

2005 m. balandžio 29 d. Bendrovė pranešė apie eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimus: 
atsižvelgti į auditoriaus akcininkams pateiktas išvadas apie Bendrovės 2004 m. finansinę atskaitomybę ir 
2004 m. veiklos ataskaitą; patvirtinti Bendrovės 2004 m. veiklos ataskaitą; patvirtinti Bendrovės 2004 m. 
finansinę atskaitomybę; patvirtinti Bendrovės 2004 m. pelno (nuostolių) paskirstymą, kuriame numatyta 
išmokėti bendrovės akcininkams 33 mln. Lt (po 0,07 Lt vienai paprastajai vardinei 1 lito nominaliosios vertės 
akcijai) dividendų už 2004 metus; išrinkti UAB „Ernst & Young Baltic“ audito įmone Bendrovės 2005 m. 
gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų auditui atlikti; atšaukti dr. Thomas Meyer iš Bendrovės Valdybos narių ir 
vietoje jo Valdybos nariu išrinkti Stephan Kamphues. 

Tą pačią dieną Bendrovė pranešė apie valdymo organų sudėties pasikeitimus: 2005 m. balandžio 29 
d. AB „Lietuvos dujos“ Valdybos nariai išrinko Alexander Ryazanov Valdybos pirmininku ir dr. Eike Benke 
Valdybos pirmininko pavaduotoju dvejų metų laikotarpiui.  

 
 
 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 2004 metais 
 

2004 m. sausis 

Nuo 2004 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos vidutiniškai 2,3  proc. mažesnės gamtinių dujų kainos 
reguliuojamiesiems vartotojams. Perdavimo bei paskirstymo paslaugų kainos nepasikeitė.  

2004 m. sausio 1 d. Bendrovė pradėjo darbą pertvarkiusi savo organizacinę valdymo struktūrą. 

2004 m. sausio 9 d. LR Vyriausybė pritarė valstybei nuosavybės teise priklausančių 34 proc.  
Bendrovės akcijų pirkimo – pardavimo sutarties tarp valstybės įmonės Valstybės turto fondo (VTF) ir OAO 
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„Gazprom“ projektui, taip pat akcininkų sutarties tarp VTF, „Gazprom“ ir „Ruhrgas Energie Beteiligungs 
AG“ projektui.  

2004 m. sausio 23 d. Vilniuje VTF generalinis direktorius Povilas Milašauskas ir „Gazprom“ 
Valdybos pirmininko pavaduotojas Alexander Ryazanov pasirašė 34 proc. Bendrovės akcijų paketo pirkimo – 
pardavimo sutartį. 

 

2004 vasaris 

2004 m. vasario 18 d. dujų tranzitas į Lietuvą per Baltarusiją buvo apribotas, o vėliau ir visai 
nutrauktas dėl ne techninio pobūdžio problemų tarp Baltarusijos ir „Gazprom“.  

Bendrovė operatyviai išsprendė komercinius bei techninius klausimus su „Gazprom“ bei „Latvijas 
Gaze A/S“ ir naktį iš vasario 18-osios į vasario 19-ąją organizavo dujų tiekimą per Latviją. Tai pasiekta tik 
dėl glaudaus „Gazprom“, „Latvijas Gaze“ ir AB “Lietuvos dujos” bendradarbiavimo. 2004 m. vasario 19 d. 
vakare buvo pradėtas dalinis dujų tiekimas į Lietuvą per Baltarusijos Kotlovkos pasienio dujų apskaitos stotį, 
o kitą dieną apie vidurdienį dujų sistema jau dirbo įprastu režimu. 

 

2004 m. kovas 

2004 m. kovo 18 d. LR Vyriausybė pritarė ilgalaikės gamtinių dujų tiekimo sutarties tarp AB 
“Lietuvos dujos”  ir „Gazprom“ projektui. 

2004 m. kovo 24 d. užbaigtas 34 proc. AB “Lietuvos dujos”  akcijų paketo įsigijimo sandoris, prieš 
tai „Gazprom“ valdybos pirmininko pavaduotojui Alexander Ryazanov ir Bendrovės generaliniam direktoriui 
Viktorui Valentukevičiui pasirašius ilgalaikę gamtinių dujų tiekimo sutartį. 

 

2004 m. balandis 

Pagal 2003 m. parengtą projektą pradėta statyti dujų apskaitos stotis Lietuvos ir Latvijos pasienyje. 

2004 m. balandžio 28 d. Bendrovės akcininkai išrinko naują Bendrovės Valdybą, papildytą dviem 
investuotojo „Gazprom“ atstovais. Į Valdybą išrinkti dr. Eike Benke (Valdybos pirmininkas), Alexander 
Ryazanov (pirmininko pavaduotojas), Vladas Kazimieras Gagilas, dr. Thomas Meyer ir Kirill Seleznev. 

 

2004 m. gegužė 

2004 m. gegužės 1 d. Lietuva kartu su devyniomis kitomis Europos valstybėmis tapo pilnateise ES 
nare. 

2004 m. gegužės 19 d. Taline Bendrovės,  „Latvijas Gaze A/S“ ir „Eesti Gaas AS“ vadovai svarstė 
teisinės aplinkos pokyčius šalims įstojus į ES, nustatė trijų kompanijų specialistų darbo susitikimų gaires. 

 

2004 m. birželis 

2004 m. birželio 23 d. LR vertybinių popierių komisija įregistravo naują 170,4 mln. litų AB 
“Lietuvos dujos”  akcijų emisiją, išleistą papildomais akcininkų įnašais. 

Birželio mėnesį Bendrovės Valdyba pavedė Bendrovei vykdyti užsakovo funkcijas atliekant 
magistralinio dujotiekio plėtros darbus Lietuvos teritorijoje, kad nuo 2006 m. į RF Kaliningrado sritį būtų 
užtikrintas didesnis dujų tranzitas. 

 

2004 m. liepa 

Nuo 2004 m. liepos 1 d. įsigaliojo naujos gamtinių dujų perdavimo ir paskirstymo paslaugų bei dujų 
kainos reguliuojamiesiems vartotojams. Kainos (įskaitant perdavimą ir paskirstymą) reguliuojamiesiems 
vartotojams, palyginus su galiojusiomis pirmąjį pusmetį, sumažėjo vidutiniškai 5,8 proc.    
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Nuo 2004 m. liepos 1 d. pasikeitė vieno iš Bendrovės akcijų valdytojo pavadinimas: „Ruhrgas 
Energie Beteiligungs AG“ tapo „E.ON Ruhrgas International AG“, o „Ruhrgas AG“, valdanti 100 proc. 
minėtosios bendrovės akcijų, nuo liepos 1 d. pavadinimą pakeitė į „E.ON Ruhrgas AG“. 

Nuo 2004 m. liepos 1 d. įsigaliojo ilgalaikės gamtinių dujų tiekimo sutarties nuostata, pagal kurią 
padidėjo tiesiogiai iš „Gazprom“ palankiomis sąlygomis perkami dujų kiekiai. 

 

 

2004 m. rugsėjis 

2004 m. rugsėjo mėnesį pradėtas Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto įvertinimo (tikrosios vertės 
nustatymo) projektas. Šiuo projektu siekta pasiruošti Lietuvos įstatymų reikalavimams AB “Lietuvos dujos”,  
kaip biržoje listinguojamos bendrovės, apskaitą ir finansinę atskaitomybę nuo 2005 m. sausio 1 d. rengti 
pagal Tarptautinius apskaitos standartus.   

2004 m rugsėjo 15 – 17 d. Bendrovė suorganizavo Tarprespublikinės dujų sektoriaus mokslinio–
techninio bendradarbiavimo asociacijos posėdį. Asociacijos narės bendradarbiauja spręsdamos įvairius dujų 
sistemų eksploatavimo klausimus.  

Pradėta magistralinio dujotiekio Pabradė – Visaginas statyba. 

 

2004 m. spalis  

2004 m spalio 25 d. įregistruota nauja Bendrovės įstatų redakcija su įstatiniu kapitalu, padidintu 
128,2 mln. litų, t. y. iki 469,1 mln. litų. 

 

2004 m. lapkritis 

2004 m. lapkričio 27 d. Bendrovė paskelbė naujas vidutiniškai 4,9 proc., didesnes palyginus su prieš 
tai galiojusiomis, dujų kainas reguliuojamiesiems vartotojams, kurios įsigaliojo nuo 2005 m. sausio 1 d. 
Kainos buvo padidintos dėl nuo Bendrovės nepriklausančių veiksnių – nepalankaus valiutų kursų svyravimo 
(dolerio kurso lito atžvilgiu). 

2004 m. lapkričio 29 d. Bendrovė tapo asociacijos „Investors‘ Forum“ nare. Asociacija veikia 
Lietuvoje ir vienija investuotojus, kurie veiklą grindžia korektiškais verslo santykiais, skatina tarptautiniu 
mastu priimtos geriausios praktikos, tinkančios Lietuvai, įgyvendinimą.   

 

2004 m. gruodis 

Bendrovė užbaigė statybos darbus ir prijungė Nemenčinės miestą prie gamtinių dujų tinklų. 

Bendrovė nutraukė Vaškų požeminės gamtinių dujų saugyklos įrengimo tiriamuosius darbus. 
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47. Veiklos strategija 
 

Svarbiausios Bendrovės darbo kryptys 2005 metais 
 

AB „Lietuvos dujos“ veikla artimiausioje ateityje bus sutelkta į racionalų gamtinių dujų 
infrastruktūros vystymą ir dujų rinkos plėtrą, veiklos skaidrumą bei teisinės bazės tobulinimą.  

 
AB „Lietuvos dujos“ toliau sieks pirmauti perduodant ir paskirstant gamtines dujas, vidaus rinkoje 

Bendrovė plėtos gamtinių dujų sistemą, ypatingą dėmesį skirs sistemos funkcionavimo patikimumui ir 
aplinkosaugai. 

 
Daugiau pastangų bus skirta puoselėti ir palaikyti visuomenės suvokimą, kad gamtinės dujos yra 

aplinką tausojanti, universali ir patikima kuro rūšis, kurios svarba ir patrauklumas žymiai išauga įsigaliojus 
Kioto protokolui. AB „Lietuvos dujos“ vykdys kryptingesnę rinkodaros politiką.  

 
AB „Lietuvos dujos“  sieks organizuoti savo veiklą taip, kad Bendrovės teikiamos paslaugos ir 

atliekami darbai būtų profesionaliai nepriekaištingi ir aukšto techninio lygio. 
 

***** 
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